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سخنگوی قوه قضاییه گفت: در سال گذشته با تلاش همکاران ما در سراسر کشور و با کمک شوراهای حل اختلاف ۷۹۳ پرونده قتل به صلح و سازش منتهی شد و 
از اجرای حکم این تعداد پرونده‌ها جلوگیری شد.به گزارش ایسنا، ذبیح الله خدائیان در اولین  نشست خبری در سال جدید ضمن تبریک فرا رسیدن ماه رمضان و 
سال جدید گفت: در ۲۰ فروردین روز ملی فناوری هسته ای را داشتیم و به همه عزیزان و  دانشمندانی که در این عرصه فعالیت دارند این روز را تبریک می گویم 
و یاد شهدای انقلاب را گرامی می دارم.  وی ضمن تسلیت »شهادت دو تن از روحانیون انقلابی در صحن رضوی« گفت: متاسفانه در یک اقدام تروریستی توسط 

فردی به صورت مسلحانه وخودسرانه به شهادت رسیدند.وی با اشاره به عملکرد قوه قضاییه....
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سخنگوی قوه قضاییه مطرح کرد

آخرین وضعیت پرونده بازی ایران - لبنان در مشهد
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رییس کمیسیون اقتصادی مجلس؛
ارائه خدمات بیمه و گارانتی به کالاهای 

قاچاق جرم است
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز زمینه ساز حمایت جدی از تولید خواهد شد، گفت: طبق 
این قانون ارائه هر گونه خدمات شامل گارانتی، بیمه و مسائل مالی 
به کالاهای قاچاق ممنوع شده و مشمول جرایم موضوع قاچاق کالا 
و ارز می شود.به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از ایسنا، محمدرضا 
پورابراهیمی در حاشیه جلسه علنی دیروز )سه شنبه( در نشست 
خبری در توضیح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: دو روز گذشته 
رییس مجلس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را ابلاغ کرد. این قانون از 
موضوعات مهم و مورد تأکید مقام معظم رهبری است که با اجرای آن 
می توان از تولید حمایت کرد.وی با اشاره به روند تصویب قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز گفت: در سال ۹۴ دولت وقت با نظر کارشناسان 
و مدیران اجرایی و نمایندگان کشور به تدوین لایحه مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز پرداخت و آن را به مجلس ارائه کرد. کمیسیون اقتصادی 
مجلس دهم حدود یک سال به بررسی کارشناسی این لایحه پرداخت 
و گزارش آن را به صحن ارائه کرد. در آن زمان اخطار قانون اساسی 
داده شد مبنی بر اینکه دستگاه قضایی هم باید نظر خود را درباره این 
لایحه بدهد و این موضوع تنها محدود به دولت نیست. با تشخیص 
رییس وقت مجلس موضوع از صحن علنی به قوه قضاییه ارجاع شد و 
اصلاحات مدنظر اعمال شد.پورابراهیمی یادآور شد: در نهایت در خرداد 
سال ۹۷ جمع بندی مصوبات به مجلس ارائه شد و در روزهای آخر 
مجلس دهم این موضوع به تصویب مجلس رسید. با شروع مجلس 
یازدهم ایرادات شورای نگهبان در این لایحه مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و در نهایت در اسفند سال ۱۴۰۰ این قانون تأیید شد و رییس 
مجلس آن را به رییس جمهور برای اجرا، ابلاغ کرد.رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با اشاره به برخی از مواد قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز گفت: موضوع تشکیل ساختار از جمله موارد مورد اشاره در این 
قانون است. در دوره گذشته ضوابط برای نحوه اداره ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز به گونه ای بود که بعضا مسئولان در رده های بالا 
در جلسات آن شرکت نکرده و یا معاونان و مدیران خود را به این 
جلسات می فرستادند که این ستاد خروجی نداشت. حال اینکه این 
ستاد جایگاهی برای تصمیمات قانونی دارد. در قانون جدید اصلاح 
ساختار صورت گرفت بدین شکل که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
هیئت وزیران کوچک است. حضور دستگاه ها و نمایندگان مجلس و 
مهمترین آن اداره جلسه توسط شخص رییس جمهور و ارجاع آن به 
افراد دیگر برای حضور در جلسات طبق اصول قانون، مورد تأکید قرار 
گرفته و اگر این موضوع اجرا نشود و یا ترک فعل به معنای تمرد از 
اجرای قانون صورت گیرد، براساس قانون برخورد می شود.پورابراهیمی 
ادامه داد: در قانون جدید ورود دستگاه هایی همچون مرکز آمار ایران، 
بیمه مرکزی، اتاق اصناف، وزارت ارتباطات، سازمان اطلاعات سپاه در 
این ستاد اضافه شده تا کمکی در اجرای مصوبات داشته باشند.رییس 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به موضوع بیمه کالاها در این 
قانون گفت: در قانون قبلی تفاوتی برای ارائه خدمات بیمه ای بین 
کالای قاچاق و غیرقاچاق وجود نداشت اما در قانون جدید مصوب شد 
که تنها ارائه خدمات بیمه به کالاهای مجوزدار مجاز است و شرکت 
های بیمه ای حق ارائه خدمات به کالاهای قاچاق را ندارند.وی با بیان 
اینکه در این قانون مصادیق دقیق قاچاق مشخص شده است، گفت: در 
قانون جدید مصادیق قاچاق شفاف شده است. مشکل این بود که در 
حوزه گمرک به خاطر قوانین و مقررات مشکلاتی رخ می داد که در این 
قانون شفافیت لازم ایجاد شده است. علاوه بر این باید ضوابط تجاری 
در سامانه مقررات تجاری ثبت شود. یکی از مشکلات تغییرات پی در 
پی آیین نامه و دستورالعمل ها بود که باعث می شد بخشی از تجار از 
ضوابط اطلاع نداشته باشند. لذا دولت مکلف به راه اندازی سامانه ای 
مربوط به ضوابط تجاری شد و باید هر گونه تغییرات به اطلاع فعالان 
اقتصادی برسد.پورابراهیمی با بیان اینکه در این قانون ارز منشأ واردات 
کالا تعیین تکلیف شد، توضیح داد: از مشکلات سال های اخیر این بود 
که موضوع منشأ ارز در حوزه تصمیم گیری تعریف نشده بود. در قانون 
جدید منشأ ارز مبنای تصمیم گیری در حوزه اقتصاد خواهد بود. علاوه 
بر این یکی از مشکلات این بود که کالاهایی در فضای مجازی به فروش 
می رفت که در فضای واقعی به عنوان قاچاق محسوب می شد. مصوب 
شد که کلیه معاملات و خرید و فروش کالاها در بستر فضای مجازی 
باید در چارچوب ضوابط قانون باشد و فروش کالاهای قاچاق و ممنوعه 
در سایت ها و حتی از طریق تلفن، پیام رسان و پیامک ممنوع است و با 
متخلف طبق ضوابط و قوانین قانون برخورد می شود.رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با اشاره به راه اندازی سامانه ارائه خدمات به کالاها 
توضیح داد: یکی از الزامات در قانون این است که دولت باید سامانه ای 
برای ارائه خدمات به کالاها راه اندازی کند. مثلا وسایل خانگی قاچاق 
وارد می شود و ما به ازای آن خدماتی شامل تأمین و گارانتی داده می 
شود. در قانون جدید مصوب شد که کلیه خدمات شامل گارانتی، بیمه 
و مالی کالای قاچاق ممنوع است و هر مجموعه ای که خدماتی در این 
حوزه ارائه دهد مشمول قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز می شود.وی با 
بیان اینکه در این قانون مجازاتی برای متخلفان در حوزه واگذاری کارت 
بازرگانی و خرید و فروش و خدمت کارت یک بار مصرف تعیین شده 
است، گفت: یکی از مشکلات این بود که طبق قانون قبلی اگر کالای 
قاچاق در وسایل نقلیه توقیف می شد. آن وسیله نقلیه هم توقیف می 
شد. در قانون جدید مصوب شد که وسیله حمل و نقل توقیف نشود و 
اعداد مشخصی به عنوان سقف هم در نظر گرفت منتها آن وسیله نقلیه 
بعد از تحویل کالای قاچاق باید برای رسیدگی قانونی به مراجع مربوطه 
مراجعه کنند.پورابراهیمی با بیان اینکه در این قانون تبعات تفکیک 
جرم و قاچاق شفاف شده است، گفت: در این قانون اموال توقیف شده 
تعیین تکلیف شده است. پیش از این ممکن بود سال ها اموال قاچاق 
و کالای ضبطی در انبار توقیف شده و امها می شد که مشکلاتی را به 
وجود می آورد. مصوب شد که کالای توقیف شده می تواند از طریق 
ظرفیت بازار سرمایه و بورس کالا و رینگ صادرات از کشور خارج شود 

و صادرات آن صورت گیرد. 

با رشد ۴۳ درصدی؛

تجارت ایران با همسایگان به ۵۲ میلیارد دلار رسید
ثبت سفارش در صف تأمین ارز بانکی؛

شرایط سختگیرانه برای ترخیص 
درصدی کالا از گمرکات

صادرکنندگان متخلف در تیررس قانون

بررسی قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز نشان می‌دهد، ترخیص درصدی کالا فقط پس از اعلام بانک 
عامل مبنی بر اینکه ثبت سفارش در »صف تأمین ارز بانکی« مقدور است.به گزارش اقتصادآنلاین به نقل 
از تسنیم، در قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ، یک تبصره به ماده )7( قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اضافه شده است. طبق این تبصره ، جز در مواردی که به تشخیص شورای امنیت کشور یا شورای 
عالی امنیت ملی، ضرورت یا مصالح کشور اقتضاء نماید، کلیه واردکنندگان کالا موظفند »منشاء ارز« کالای 
وارداتی خود را پس از ثبت سفارش و »قبل از ترخیص«، در سامانه جامع تجارت اظهار کنند.بانک مرکزی 
هم موظف شده است پس از دریافت اطلاعات منشاء ارز، بلافاصله و درخصوص کالاهای سریع الفساد، سریع 

الاشتعال یا مورد نیاز فوری ، حداکثر ظرف....

تصمیمی که تیشه به ریشه بورس زد

بحران اوکرانی؛ فقر شدید۲۵۰ میلیون نفر 
 تأثیر حذف ارز ترجیحی بر افزایش قیمت کالاها را تهدید می کند

چند درصد است؟
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آلاینده‌های کربنی خطرناک‌ترند یا گرد و غبار؟
به دنبال گسیل گرد و خاک از مرزهای غربی کشور در ۱۹ و ۲۰ فروردین، غلظت آلاینده 
ذرات معلق بویژه آلاینده ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون افزایش بی‌سابقه‌ای پیدا کرد و برای 
چندین ساعت پیاپی در محدوده خطرناک قرار گرفت علاوه بر آن غلظت آلاینده ذرات معلق 
کوچکتر از ۲.۵ میکرون نیز با افزایش قابل ملاحظه بود و به محدوده شرایط بسیار ناسالم 
رسید. کارشناس شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با مقایسه این دو آلاینده می‌گوید: ذرات 
آلاینده هرچقدر ریزتر باشند، خطرناک ترند.به گزارش ایسنا  مردم کلانشهرهای بزرگ به 
ویژه تهران، با واژه آلودگی هوا آشنایی کاملی دارند. ریه‌های مردم پایتخت در هر فصل سال 
میزبان یکی از ذرات دردسرساز آلاینده هواست. آلاینده شاخص هوای پایتخت به‌خصوص در 
فصول سرد که با وارونگی هوا و افزایش سوخت‌های فسیلی همراه است، ذرات معلق کمتر 
از ۲.۵ میکرون است اما در روزهای غبارآلود اخیر ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون میهمان 
خارجی ویژه شهر تهران بودند. افزایش وحشتناک غلظت این آلاینده سبب شد تا کیفیت 
هوای تهران در بازه‌ای از زمان در وضعیت خطرناک گزارش شود. سوالی که در این بین 
ذهن‌ها را مشغول می‌کند این است که آیا مخاطرات آلاینده کربنی با خطرهای گرد و غبار 
یکسان است؟سولماز احدی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به تفاوت تاثیرات منفی آلاینده‌های 
کربنی و گرد و غبار اظهارکرد: ذرات معلق کوچکتر از ۱۰ میکرون درشت‌ترند و نسبت به 
ذرات معلق کوچکتر از ۲.۵ میکرون کمتر وارد بخش‌های تحتانی سیستم تنفسی می‌شوند 
و به طور جزئی خطر کمتری دارند ولی در غلظت‌های بالا و در قیاس با حد مجاز می‌توانند 
مشکلات زیادی به لحاظ بهداشتی و زیست محیطی در پی داشته باشدوی افزود: این ذرات 
نسبت به ذرات معلق کوچکتر از ۲.۵ میکرون که منشاء احتراقی دارند، بیشتر منشاء طبیعی 
و خاکی دارند.  ذرات معلق بویژه ذرات ریز می‌توانند طول عمر بالایی داشته باشند و برای 
مدت زمان زیاد و طی مسافت‌های طولانی در هوا باقی بمانند و اثر خود را نشان دهند.این 
کارشناس شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ادامه داد: شهر تهران در دهه گذشته چنین 
شرایط خطرناکی را تجربه نکرده بود اما در روزهای اخیر هم آلاینده ذرات معلق کوچکتر از 
۲.۵ میکرون و هم ذرات معلق کوچکتر از ۱۰ میکرون به مقدار قابل توجهی بالاتر از حد مجاز 
بودند و کیفیت هوا در محدوده خطرناک قرار داشت.احدی با تاکید بر جدی بود این موضوع 
گفت: هوای تهران در روز جمعه برای ۱۴ ساعت متوالی شرایط خطرناک را تجربه کرد و 
تداوم یکی دو روزه این وضعیت باعث شد تا همه افراد جامعه به‌ویژه گروه‌های حساس تحت 
تاثیر این پدیده قرار گیرند این اتفاق در حالی رخ داد که آلودگی هوا در سال ۲۰۱۹ به عنوان 
چهارمین عامل مرگ و میر زودرس شناخته شده اما موضوع به همین جا ختم نمی‌شود و در 
این رتبه‌بندی آلاینده ذرات معلق به دلیل اهمیت بالا به‌طور جداگانه ششمین عامل مرگ و 
میر زودرس در دنیا شناخته می‌شوند همچنین خسارت اقتصادی آلودگی هوا بویژه آلاینده 
ذرات معلق نیز قابل چشم پوشی نیست.احدی با اشاره به ارتباط میان افزایش ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ میکرون همزمان با بالارفتن غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون اظهارکرد: 
این ذرات منشا خارجی داشتند و مسافت زیاد و زمان طولانی را برای رسیدن به شهر تهران 
سپری کرده‌اند لذا در این مسیر ذرات درشت‌تر ته نشین شده و ذرات ریزتر که مخاطرات 
بهداشتی بیشتری دارند به شهر تهران رسیده‌اند.وی با اشاره به نحوه محاسبه شاخص کیفیت 
هوا و علت استفاده از آن تصریح کرد: غلظت آلاینده‌ها به شاخص کیفیت هوا تبدیل می‌شوند 
  ppb چرا که برخی ماهیت گازی و برخی ماهیت ذره‌ای دارندو با واحدهای مختلفی از جمله
)آلاینده‌های گازی( و میکروگرم بر متر مکعب )آلاینده های ذره ای( سنجش و گزارش می 

شود در همین راستا همه آلاینده‌ها به شاخص بدون واحد AQI تبدیل می‌شوند.

تنفس آلاینده‌هایی با قطر ۷ برابر کمتر از موی انسان
احدی تصریح کرد: ذرات معلق هر چقدر قطر کمتری داشته باشند، مخاطرات بهداشتی و 
سلامتی بیشتری دارند و به همین علت استاندارد سختگیرانه‌تری برای ذرات ریز تعریف شده 
است. این نکته قابل تامل است که موی انسان ۵۰ تا ۷۰ میکرون قطر دارد این در حالیست 
که ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون تقریبا ۵ تا ۷ برابر از تار موی انسان نیز قطر کمتری دارند 
و به راحتی وارد سیستم تنفسی می‌شوند بنابراین توصیه می‌شود در این شرایط از ماسک‌های 

مناسب ذرات معلق نظیر N۹۵ استفاده شود.
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قالیباف در صحن مجلس:

مجلس به دنبال حذف امضاهای 
طلایی در حوزه اشتغال است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما به دنبال برداشتن همه امضاهای طلایی 
در حوزه اشتغال و بهبود فضای کسب و کار هستیم.به گزارش خبرنگار مهر، 
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز )سه شنبه ۲۳ فروردین ماه( مجلس 
شورای اسلامی و پس از ارائه گزارش کمیسیون ویژه جهش تولید، درباره بهبود 
فضای کسب و کار اظهار داشت: قانون لازم برای این کار نوشته شده است و باید 

به صورت دقیق اجرایی شود.وی با بیان اینکه یکی از چالش‌های مهم امروز ما 
بحث تولید و اشتغال است، گفت: توجه به این بحث بسیار مهم است و زیبنده 
کشور ما نیست که در حوزه کسب و کار رتبه سه رقمی ۱۲۷ را داشته باشد.رئیس 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در آغاز کار تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار قاعدتاً مشکلاتی وجود دارد و هنوز راه‌اندازی درگاه ملی اخذ مجوزها برای 
مردم ثمره‌ای نداشته است.قالیباف تأکید کرد: ما به دنبال برداشتن همه امضاهای 
طلایی در حوزه اشتغال و بهبود فرآیند اخذ مجوز کسب و کار هستیم.وی ادامه 
داد: متأسفانه سرمایه‌گذارانی که می‌خواهند در فعالیت‌های اقتصادی وارد شوند، 
با چالش‌های جدی مواجه هستند. برای مثال یک سرمایه‌گذار همه مراحل کاری 
خود را انجام می‌دهد و یک مرتبه یک فردی پیدا می‌شود و کار وی را متوقف 

می‌کند؛ نباید این پیچیدگی‌ها وجود داشته باشد.رئیس مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: امروز ما در حوزه سرمایه‌گذاری باید امنیت اقتصادی داشته باشیم و بر 
این اساس ما به دنبال آن هستیم که سهولت و شفافیت در مسیر صدور مجوزهای 
کسب و کار اتفاق بیفتد.قالیباف اظهار داشت: بنده از هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خواهش می‌کنم که هر چه زودتر طرح تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار را که در سال ۱۴۰۰ تصویب شده، مورد رسیدگی قرار 
دهد.وی افزود: ما لیست دستگاه‌هایی که در زمینه تسهیل صدور مجوز کسب و 
کار همکاری نکردند را در اختیار داریم و بنده می‌خواستم نام آنها را اعلام کنم اما 
فعلًا این کار را نمی‌کنم و تقاضای بنده از وزیر اقتصاد و رئیس کمیسیون جهش 

تولید آن است که این موضوع را پیگیری کند.

گزیده خبر

در پی حوادث روز گذشته در افغانستان؛
کاردار سفارت افغانستان به وزارت امور 

خارجه احضار شد
وزارت امورخارجه امروز با احضار کاردار سفارت افغانستان در تهران، نسبت 
به حملات انجام شده به سفارت کشورمان در کابل و سرکنسولگری ایران در 
هرات به شدت اعتراض کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، مدیرکل آسیای جنوبی 
وزارت امورخارجه امروز با احضار کاردار سفارت افغانستان در تهران، نسبت به 
حملات انجام شده به سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل و سرکنسولگری 

جمهوری اسلامی ایران در هرات به شدت اعتراض کرد.
وی با یادآوری مسئولیت دولت‌ها در برقراری امنیت نمایندگی‌های دیپلماتیک 
خواستار برخورد قانونی با حمله کنندگان به نمایندگی‌های جمهوری اسلامی 
ایران شد.مدیرکل آسیای جنوبی همچنین به اطلاع کاردار افغانستان رساند که 
تا اطلاع ثانوی بخش‌های کنسولی نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در 
افغانستان فعالیت‌های خود را متوقف کرده‌اند تا اطمینان لازم از طرف وزارت 
امور خارجه افغانستان در زمینه برقراری امنیت کامل نمایندگی‌های جمهوری 

اسلامی ایران، داده شود.

جزئیات جلسه کمیسیون امنیت با امیرعبداللهیان و باقری؛
تیم مذاکره کننده از خطوط قرمز عدول 

نکرده است
تهران - ایرنا - سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: 
پیش‌نویس نهایی در مذاکرات وین هنوز آماده نشده که بخواهیم درباره آن 
قضاوت کنیم.محمود عباس زاده مشکینی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی 
ایرنا درباره مفاد جلسه روز گذشته وزیر امورخارجه و رییس تیم مذاکره کننده 
ایران با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی گفت: در این نشست که در محل وزارت خارجه برگزار شد، گزارش 
مفصلی درباره مذاکرات وین توسط حسین امیرعبداللهیان و علی باقری کنی 
به اعضای کمیسیون ارائه شد.علاوه بر این نمایندگان کمیته‌های تخصصی 
وزارت امورخارجه درباره مسائل عراق، افغانستان، یمن، پاکستان و منطقه 
گزارش‌هایی ارائه دادند.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی 
مجلس افزود: در ادامه سوالات اعضای کمیسیون مطرح شد و همه سوالات 
پاسخ داده شد. اما برداشت بنده و اعضای کمیسیون از مجموع گزارش‌هایی که 
ارائه شد و با توجه به پاسخ‌هایی جدی که وزیر امورخارجه و تیم مذاکره کننده 
ایران ارائه دادند، این است که خوشبختانه پیشرفت مذاکرات تا امروز خوب 
بوده و تیم مذاکره کننده در چارچوب خطوط قرمز نظام و منافع ملی کشور 
حرکت کرده است.نماینده مردم مشکین شهر تاکید کرد: بر اساس آنچه در این 
گزارش‌ها بیان شد، هنوز پیش نویسی به صورت رسمی ارائه نشده است که ما 
به عنوان پیش نویس بخواهیم درباره آن قضاوت کنیم. البته در هر جلسه‌ای 
صورت مذاکرات توسط طرفین ثبت شده است. ولی در مورد صورت مذاکرات 

و مطالبی که بیان شده، همچنان اختلاف نظرهایی وجود دارد.

پیش‌نویسی آماده نشده که قضاوت کنیم
این نماینده مجلس با بیان اینکه این صورت مذاکرات پیش نویس نیست، 
افزود: پیش نویس متنی است که دو طرف درباره آن توافقات شفاهی خود 
را بیان کنند و برای امضای وزرای خارجه طرفین آماده شود. به عبارتی 

پیش‌نویس نهایی هنوز آماده نشده که بخواهیم درباره آن قضاوت کنیم.
عباس زاده مشکینی با اشاره به جلسه شب گذشته، رعایت خطوط قرمز نظام 
را برای مجلس مهم دانست و اظهارداشت: طبق گزارش هایی که ارائه شد، 
تا امروز تخطی از خطوط قرمز دیده نشده است. البته بعضی از مسائل در 
رسانه‌های غیررسمی بیان شده که ما کاری به آنها نداریم.  بنده بر گزارش 
رسمی مسوولان استناد می‌کنم که بر اساس مستنداتی که ارائه شده، هنوز 
اعضای کمیسیون به این نتیجه نرسیده‌اند که از خطوط قرمز تخطی شده 

است.

تیم مذاکره کنند زیر بار عدول از خط قرمزها نرفته است
وی ادامه داد: طبق سخنان بیان شده در این جلسه، در برخی از مسائل 
هنوز بحث وجود دارد و تیم مذاکره کننده پیگیری می‌کند و طرف غربی هم 
مقاومت می‌کند و در بعضی موارد نیز آنها اصرار می‌کنند و ما مقاومت می‌کنیم. 
چرا که عدول از خطوط قرمز نظام مطرح می‌شود  و تیم مذاکره کننده قبول 
نمی‌کند.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه 
کرد: بر اساس گزارش‌های ارائه شده، غربی‌ها به ویژه آمریکایی‌ها بیشتر به این 
توافق نیاز دارند. البته ما توافق را دور از دسترس نمی‌دانیم و به دنبال نتیجه 
خوب هم هستیم. نتیجه ملموس آن هم بر اساس رفع برخی از محدودیت‌ها 

از سامانه اقتصاد ما باید خودش را نشان دهد.

توافق خوب دست‌یافتنی است
نماینده مردم مشکین شهر با اشاره به سخنان وزیر امورخارجه و تیم مذاکره 
کننده هسته‌ای در جلسه شب گذشته، اظهار داشت: تیم مذاکره کننده به 
دنبال یک توافق خوب است و روند کار نشان می‌دهد که توافق شدنی است. 
فقط اگر طرفین مقابل حداقل انصاف، جدیت و حسن نیت را داشته باشد، 
می‌توانیم به توافق برسیم تا منافع طرفین تامین شود.وی با اشاره مفاد این 
جلسه مبنی بر اینکه فشارهای طرف مقابل سبب گرفتن امتیاز بیشتر از ما 
نخواهد شد، گفت: این محاسبه و راه غلطی است که طرفین مقابل ممکن 
است از ما داشته باشند. به ویژه در دولت انقلابی که انسجام تقریباً کم‌نظیری 
در کشور ما وجود دارد، طبیعتا ما در شرایطی نیستیم که امتیاز بدهیم و حتی 
برای امتیاز گرفتن هم شرایط مناسبی داریم و آینده را بسیار خوب می‌بینیم.

تیم مذاکره کننده مرحله به مرحله جلسات وین را با نهاد های نظام 
هماهنگ می‌کند

مشکینی درباره دیگر بخش‌های این جلسه گفت: تیم مذاکره کننده تاکید کرد 
که مفاد جلسات وین، عملکرد و آنچه در مذاکرات می‌گذرد را مرحله به مرحله 
با نهادهای نظام تنظیم می‌کنند و پیشنهادات را هماهنگ کرده و جای نگرانی 
وجود ندارد. اگر هم توافقی شود این توافق تامین کننده منافع ملی ما خواهد 

بود. اگر هم توافق نشود زیر بار توافق تحمیلی نخواهیم رفت.
این نماینده مجلس درباره زمان آماده سازی پیش نویس مذاکرات گفت: اگر 
مواردی که مانده حل شود و طرف مقابل حسن نیت داشته و کارشکنی نکند، 
در مدت زمان 24 ساعت هم  پیش نویس رسمی آماده می‌شود. ولی در این 
مرحله آمریکایی رفتارهای متناقض دارند و شاید به این نتیجه رسیدند که اگر 

کار را فرسایشی کنند، به نتیجه می رسند.
وی خاطرنشان کرد: ولی ظاهرا اروپایی‌ها هم به این رفتار آمریکایی‌ها نقدهایی 
دارند. البته اگر به توافق هم نرسیم گزینه‌های دیگری را داریم. ولی بر اساس 

گزارشات ارائه شده توافق دور از دسترس نیست.

سخنگوی قوه قضاییه مطرح کرد

آخرین وضعیت پرونده بازی ایران - لبنان در مشهد
سخنگوی قوه قضاییه گفت: در سال گذشته با تلاش همکاران ما 
در سراسر کشور و با کمک شوراهای حل اختلاف ۷۹۳ پرونده 
قتل به صلح و سازش منتهی شد و از اجرای حکم این تعداد 
پرونده‌ها جلوگیری شد.به گزارش ایسنا، ذبیح الله خدائیان در 
اولین  نشست خبری در سال جدید ضمن تبریک فرا رسیدن ماه 
رمضان و سال جدید گفت: در ۲۰ فروردین روز ملی فناوری 
هسته ای را داشتیم و به همه عزیزان و  دانشمندانی که در این 
عرصه فعالیت دارند این روز را تبریک می گویم و یاد شهدای 
انقلاب را گرامی می دارم.  وی ضمن تسلیت »شهادت دو تن از 
روحانیون انقلابی در صحن رضوی« گفت: متاسفانه در یک اقدام 
تروریستی توسط فردی به صورت مسلحانه وخودسرانه به 
شهادت رسیدند.وی با اشاره به عملکرد قوه قضاییه در سال 
گذشته  ادامه داد: قوه قضاییه در سال ۱۴۰۰ که با تغییر 
مدیریتی روبرو شد با ریل گذاری خوب در بخش های مختلف از 
عملکرد قابل قبولی برخوردار بود. در دوره تحول موضوع رویکرد 
کاربردی در مسایل مختلف مورد جدی قوه قضاییه قرار گرفت.

وی افزود: با تلاش همکاران ما در سراسر کشور و با کمک 
شوراهای حل اختلاف ۷۹۳ پرونده قتل به صلح منتهی شد و از 
اجرای حکم این تعداد پرونده جلوگیری شد.وی افزود: از ۵۴ هزار 
و ۷۰ هکتار اراضی ملی از سواحل رودخانه ها رفع تصرف شد. 
همچنین حدود ۵ هزار و ۳۸ پرونده کثیرالشاکی تعیین تکلیف 
شد و اقدام مثبتی بود.خداییان ادامه داد: از دیگر اقدامات 
ساماندهی وضع زندان‌ها بود.  حدود ۲۵ هزار بازدید از زندان 
داشتیم و در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل ۴۰ درصد افزایش 
یافت. همچنین با کاهش ۱۸ درصدی ورود به زندان‌ها روبرو 
بودیم. دو زندان هم  در کرمان و بوشهر تعطیل شدند و حدود 
۸۰ هزار زندانی مورد عفو و تخفیف مجازات قرار گرفتند.وی 
افزود: ۳۵۱۴ واحد تولیدی پیگیری و مشکلشان رفع شد و با رفع 
مشکل این  واحدها از تعطیلی آنها جلوگیری شد. یکی دیگر از 
اقدامات در سال ۱۴۰۰ این بود که بیش از یک میلیون و ۱۳۰ 
هزار ملاقات مردمی داشتیم.خداییان در پاسخ به سوالی درباره 
وضعیت پرونده حمله به چند روحانی در صحن رضوی، گفت: در 
رابطه با پرونده شهادت دو تن از روحانیون ضارب دستگیر شد و 
فردی بنام عبدالطیف مرادی بود که اقدام به شهادت این عزیزان 
کرد و یکی از روحانیون مجروح شد.وی افزود:  پرونده در جریان 
هست و ممکن است شما سوال کنید که قتل کاملا مشخص 
است و هم ارتکاب جرم و هم  انتصاب به متهم و  باید طرف یکی 
دوروز به اتمام برسد؟ ولی می دانید که قوه قضاییه  تابع قانون 
است و ممکن است رسیدگی به پرونده مدتی طول بکشد و   از 
مسولان خراسان رضوی انتظار داریم که سریعتر به پرونده 
رسیدگی شود.سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه، اخیراً رئیس قوه قضاییه ضمن ضرورت طبقه بندی 
زندانیان بر گذراندن حبس در شهر محل سکونت تاکید کرده 
است، ساز و کار اجرای این موضوع در شهر محل سکونت چگونه 
خواهد بود؟  آیا این موضوع امکان پذیر است؟ گفت: انتقال 
زندانیان به محل سکونت یک اقدام انسان دوستانه است چرا که 
خانواده زندانی خواهان دیدار با زندانی هستند و اگر فرد در شهر 
دیگری زندانی باشد خانواده مجبور به سفر به آن شهر هستند.  
بر این اساس این موضوع در آیین نامه سازمان زندان ها پیش 
بینی شده و رئیس قوه قضاییه تاکید کرده که زندانی به شهر 
محل خود منتقل شوند.خداییان ادامه داد: اگر زندان شهر محل 
سکونت زندانی ظرفیت مورد نظر را نداشت فرد به زندان نزدیک 
به محل زندگی منتقل می شوند. بر این اساس ۶ هزار و ۲۰۸ نفر 
به زندان های محل اقامت منتقل شدند.خداییان در پاسخ به 
سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده تشکیل شده برای 5 شرکت 
دارویی گفت: در سال 99 برای 5 شرکت دارویی در دادسرای 

تهران پرونده تشکیل شد. پرونده شرکت اکتوورکو با صدور 
کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است و روش آنها برای اخذ ارز 
دولتی، ثبت شرکت بود و از طریق جعل مدارک و افزایش 
ساختگی قیمت‌ها توانستند حدود 92 میلیون یورو اخذ کنند و 
به اتهام اخلال در نظام اقتصادی از طریق فاکتورسازی، دریافت 
چندبرابری ارز و تهیه فاکتورهای جعلی تحت تعقیب قرار گرفتند 
و برای چهار مدیر این شرکت و 7 کارمند که اقدام به اخذ رشوه 
کرده بودند کیفرخواست صادر شده و پرونده در جریان رسیدگی 
است.خداییان در پاسخ به سوالی درباره حواشی  بازی فوتبال  
ایران و لبنان در مشهد گفت:  مشکلی بود که با بی تدبیری رخ 
داد و ریاست جمهور دستوراتی داد و دادستان کل ورود کرد و 
پرونده ای در دادسرای مشهد تشکیل شده و جهت شفافیت برای  
علل و عوامل واقعه استعلاماتی صورت گرفته و استعلاماتی در 
رابطه با قصور مسئولان انجام شده و تا امروز پاسخ استعلامات 
واصل نشده و چنانچه احراز شود که مسئولین در این خصوص 
تقصیر ی داشتند برخورد خواهد شد.وی درباره اینکه آیا پرونده 
ای دررابطه با خشونت علیه بازیگران زن تشکیل شده است گفت: 
خشونت علیه بازیگران در فضای مجازی  مطرح شد و تاکنون 
پرونده ای تشکیل نشده و کسی شکایتی نکرده و قوه قضاییه 
ورودی نداشته و چنانچه شکایتی مطرح شود قوه قضاییه ورود 
می‌کند.وی افزود:  هرگونه تعقیب و تحقیق در اعمال منافی عفت 
از طریق دستگاه قضا ممنوع است؛ مگر اینکه جرم در مرئی  و 
منظر عام صورت گرفته باشد یا شاکی خصوصی داشته باشد و یا 
مرتبط با عنف و سازمان یافته باشد و به دلیل اینکه تاکنون 
شکایتی واصل نشده دستگاه قضایی وارد نشده است.وی در پاسخ 
به سوالی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده ابربدهکاران 
بانکی گفت: صرف انتشار اسامی بدهکاران موجب برخورد با آنها 
نیست و باید بانک مرکزی و بانک عامل آنها را تفکیک کنند. 
بانک عامل باید ضمن دسته بندی بدهکاران به دستگاه قضایی 
اعلام کند افراد چه وام‌ها و یا تسهیلاتی گرفتند و در جای خود 
هزینه نکرده و یا شرکت‌های صوری ایجاد کردند و تاکنون چنین 
اقدامی انجام نشده است؛ البته پرونده‌هایی منتهی به صدور حکم 
شده و برخی در جریان رسیدگی است.خدائیان در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه سازمان بازرسی چه برنامه هایی برای 
حمایت از تولید را دارد؟  گفت: نظارت بر اجرای صحیح قوانین 
و مقررات مرتبط با تولید و شرکت‌های دانش بنیان است. در این 

قوانین تکالیفی برای دستگاه ها تعیین شده است و سازمان 
بازرسی با نظارت ها میتواند با کسانی که ترک فعل داشتند 
برخورد کند.  یکی از اقداماتی که به جد پیگیر آن هستیم‌، 
الکترونیکی شدن مجوز های مربوطه است. موعد قانون مربوط به 
این موضوع تمام شده و اخیراً دستور دادیم که این موضوع 
پیگیری شود و در خصوص دستگاه های اجرایی که توضیحات 
لازم را نداشته باشند، پرونده قضایی تشکیل شود. کارگروهی هم 
در بازرسی کل جهت حمایت از تولید دانش بنیان تشکیل شده 
است.خدائیان در پاسخ به سوالی درباره پرونده موسوم به 
پتروشیمی میانکاله در مازندران گفت: در فضای مجازی برخی 
اینطور مطرح کردند که دیوان عدالت اداری رای داده است که 
اینطور نیست. شیوه نامه‌ای چندین سال پیش صادر می شود 
مبنی براینکه چنانچه سازمان جنگل‌ها قصد واگذاری مراتعی را به 
غیر دارد، چنان‌چه مرتع دار رضایت نداشته باشد حقوق مرتع دار 
ثابت و مرتع به دیگری واگذار شود.از این شیوه نامه به دیوان 
عدالت شکایت شده بود و این دیوان اعلام کرده بود که تا زمان 
قرارداد، مرتع قابلیت واگذاری ندارد. علت استناد به این رأی این 
است که مراتعی که برای پتروشیمی اختصاص یافته، این است که 
روستاییان آن منطقه دارای حق و حقوقی در این رابطه است. 
تاکنون هم شکایتی  در این رابطه در دیوان عدالت طرح نشده 
است.سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی در خصوص تعیین 
تکلیف پرونده‌های معوق مجتمع جرایم اقتصادی گفت: پرونده 
های جرایم اقتصادی پیچیده ترین پرونده ها در دستگاه قضایی 
است زیرا تخصصی محسوب می شوند. طولانی شدن رسیدگی به 
پرونده ها باید منطقی باشد و  با توجه به نظارت معاونت اول قوه 
قضاییه بر مجتمع‌های رسیدگی به جرایم اقتصادی، دستور تعیین 
تکلیف پرونده‌های اقتصادی صادر شده است. در مجتمع تهران 
عاوه بر دادستان که نظارت دارد، رئیس دادگستری هم 
نظارت‌هایی را انجام می دهد و امید است هر چه سریعتر پرونده‌ها 
تعیین تکلیف شوند.خداییان در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا 
در خصوص آلودگی هوا  پرونده‌ای  در دستگاه قضایی تشکیل 
شده است؟ گفت: در این زمینه پرونده‌ای  تشکیل نشده است. ما  
قانون هوای پاک را داریم و قوانین متفرقه ای که برای پیشگیری 
از آلودگی آب و خاک و هوا وجود دارد. ما در سازمان بازرسی در 
اواخر سال گذشته تکلیفی برای همکاران مشخص کردیم که  به 
نظارت بر اجرای این قوانین ورود کنند و چنانچه دستگاهی ترک 

فعل دارد شناسایی کنند و با دلیل و مدرک آن را ارائه دهند و 
بازرسی ادامه دارد.  ان‌شاءالله ما شاهد ترک فعل دستگاه‌های 
اجرایی نباشیم ولی اگر قصوری باشد ما تکلیف داریم مراتب را به 
مراجع ذی صلاح ارجاع دهیم.وی در پاسخ به سوالی مبنی 
براینکه آیا آزادسازی حریم رودخانه‌ها و سواحل به پایان رسیده 
است؟ گفت: برخورد با متجاوزین به اراضی ملی، منابع طبیعی، 
سواحل رودخانه و دریاها مقطعی نیست. در حاشیه رودخانه 
چالوس اکثر دستگاه‌های دولتی رفع تصرف کردند و یکی دو مورد 
رفع تصرف به عمل نیامده که به آنها اخطار داده شده است و این 
موضوع در سراسر کشور در دستور کار قرار دارد.وی در پاسخ به 
سوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده موسوم به پروژه رضوان 
در شهر قم گفت: در پرونده طرح مسکونی رضوان در قم منتهی 
به صدور حکم قطعی شد. مرتکبین نسبت به ایجاد یک تعاونی 
اقدام کرده بودند و تعداد اندکی آپارتمان احداث شده بود و از هزار 
نفر مبالغی اخذ شده بود. این افراد به اتهام تشکیل کلاهبرداری 
باندی و قاچاق سازمان یافته ارز تحت تعقیب قرار گرفتند. این 
پرونده ۳۰ متهم داشت که ۱۸ نفر به حبس های طویل المدت 
محکوم شدند. برای فروش واحدهای مسکونی دو مرحله مزایده 
برگزار شده که خریدار نداشت و مرحله سوم مزایده به زودی 
برگزار می شود.سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به پرسش دیگری 
مبنی بر اینکه برخی افراد در بسترهای خارجی سایت‌های شرط‌ 
‌بندی و قمار فعالیت می‌کنند و بر اساس گزارش پلیس فتا ۸۰ 
درصد کلاهبرداری ها در این پلتفرم های خارجی انجام می‌شود 
و سالانه هزاران میلیارد ارز از کشور خارج می شود چه اقداماتی 
در قوه قضاییه برای برخورد با این سایت ها انجام شده است، 
اظهار کرد: امروزه در کنار فضای حقیقی، فضای مجازی نیز ایجاد 
شده است و در این دنیا میلیاردها نفر مشغول به فعالیت هستند 
و کسب و کار مخصوص به خود را دارند.خداییان ادامه داد: به 
تناسب رشد فضای مجازی جرایمی هم که در این فضا رخ 
می‌دهد، گسترش پیدا کرده و حتی و پیشرفته هم شده ‌است. 
اکنون شاهد جرایم نسل دوم و سوم در فضای مجازی هستیم . 
همانگونه که در فضای حقیقی نظارت کافی صورت می‌گیرد و اگر 
کسی مرتکب جرم شود دستگاه‌های متولی به موضوع ورود پیدا 
می‌کند و مانع ارتکاب جرم می‌شوند، در فضای مجازی نیز این 
اقدامات باید صورت گیرد.خداییان گفت: بارها اعلام شده است که 
متولیان امر باید به فضای مجازی نظارت کنند و اجازه سودجویی 
در این فضا داده نشود و با کلاهبرداران در این فضا باید برخورد 
کرد و خوشبختانه برخوردهای خوبی توسط دستگاههای اجرایی 
خصوصاً پلیس فتا صورت گرفته است؛ اما کفایت نمی‌کند و نباید 
انتظار داشت که پلیس فتا به تنهایی بتواند تمامی متهمان در 
فضای مجازی را شناسایی کند.سخنگوی قوه قضاییه گفت: 
ارتکاب جرم در فضای مجازی با فضای حقیقی متفاوت است. 
مجرمان در خارج از مرزهای یک کشور مرتکب جرم می شود اما 
آثار آن در کشورهای دیگر ظاهر می‌شود و بر همین اساس هم 
شناسایی مرتکب و هم جمع آوری دلایل و مدارک در فضای 
مجازی و احتساب میران خسارت وارده مشکل است.وی ادامه داد: 
از متولیان امر می‌خواهیم با جدیت بیشتری از فضای مجازی رصد 
داشته باشند و از کسب و کار مردم در این فضا حفاظت کنند. 
البته تاکنون پرونده‌های متعددی در دستگاه قضا و در رابطه با 
جرایم رمز ارز و شرط بندی تشکیل شده است و اقدامات خوبی 
نیز صورت گرفته است و همچنین شاهد بودیم ضابطان موفق 
شدند افرادی را از کشورهای دیگر دستگیر و به داخل کشور 
بیاورند. بر همین اساس در این فضا باید حفاظت صورت گیرد و 
دستگاه‌های متولی، ضابطان و دستگاه قضا باید دست به دست 
یکدیگر دهند و از افرادی که در این فضا کسب و کار و فعالیت 

مشروع دارند حمایت کنند.

رئیس‌جمهور گفت: دولت به همه احترام می‌گزارد اما بی‌تردید 
کسانی که بانیان وضع موجود هستند و مردم از عملکرد آنان 
رضایت ندارند، نباید در عرصه‌های مدیریتی مورد استفاده 
قرار بگیرند. داشتن روحیه انقلابی، جهادی و کارآمد بودن 
از محورهای مورد تأکید دولت است.به گزارش حوزه دولت 
خبرگزاری تسنیم، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور 
روز دوشنبه در دیدار ذاکرین اهل‌بیت)ع( همزمان با شب 
رحلت امّ‌المؤمنین حضرت خدیجه)س( با بیان اینکه »امروز 
برای پیشرفت و آبادانی کشور و رفع مشکلات مردم وظیفه 
سنگینی به‌عهده داریم«، گفت: امیدهای بسیاری در دل مردم 
برای ایجاد گشایش و رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی ایجاد 

شده است و دولت با همه توان مصمم است در این مسیر گام 
بردارد.وی شبکه هیئت‌های مذهبی را مجموعه‌ای اثرگذار 
و ارزشمند توصیف کرد و اظهار داشت: هیئت‌های مذهبی 
از جوانان بااخلاص و دلداده به انقلاب و ارزش‌های اسامی 
تشکیل شده‌اند که در تمام صحنه‌های انقلاب حضور مؤثر و 
تعیین‌کننده دارند و ظرفیتی بی‌بدیل برای کشور به حساب 
می‌آیند.رئیس‌جمهور با اشاره به شرایط نامناسب اقتصادی در 
شروع به کار دولت سیزدهم، گفت: با عنایت خداوند متعال 
توانستیم برای کشور درآمد ایجاد کنیم و بدون استقراض 
از بانک مرکزی و یا خلق پول که تورم را به‌شدت افزایش 
می‌داد، حقوق کارکنان را بدون یک روز تأخیر، پرداخت کنیم.

رئیسی با بیان اینکه دولت مصمم است با افزایش درآمدها و 
کاهش هزینه‌ها کشور را به رشد اقتصادی مطلوب برساند، 
ابراز کرد: متأسفانه در 8 سال گذشته متوسط نرخ رشد 
اقتصادی بسیار پایین بود اما در این دولت برای سال جاری، 
رشد هشت‌درصدی را هدف‌گذاری کرده‌ایم و برای این کار 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی آغاز شده است.وی با تصریح 

به اینکه »نگاه این دولت به بیرون مرزها نیست«، افزود: ما 
برای اداره و پیشرفت کشور به داشته‌ها و ظرفیت‌های خودمان 
توجه داریم و معتقدیم با تکیه به درون و توانمندی‌های 
داخلی امکان اداره کشور، رونق اقتصاد ملی و رشد اقتصادی 
وجود دارد.رئیس‌جمهور با اشاره به کاهش رشد نرخ تورم در 
ماه‌های گذشته خاطرنشان کرد: امروز با اقدامات انجام‌شده، 
رشد نرخ تورم تا حدی مهار شده است و امیدواریم با همدلی 
قوا و کمک مجلس بتوانیم در مسیر کنترل نرخ تورم و افزایش 
رونق اقتصادی گام برداریم.رئیسی در بخش دیگری از سخنان 
خود با تأکید بر اهتمام دولت بر استفاده از نیروهای انقلابی و 
ارزشی گفت: همواره به مسئولین تأکید دارم که در رده‌های 
مختلف از نیروهای انقلابی باانگیزه و به‌ویژه جوانان استفاده 
کنند.وی با توجه به سخنان یکی از میهمانان در خصوص 
تقدم کار فرهنگی بر فعالیت‌های اقتصادی تأکید کرد: هر 
دو جزو اولویت‌های کشور هستند و باید همزمان مورد توجه 
قرار بگیرند. دولت تلاش می‌کند هم موضوعات معیشتی و 
اقتصادی را پیگیری کند و کنار آن موضوعات فرهنگی را هم 

با جدیت دنبال نماید.رئیس‌جمهور راجع به اقدامات دولت 
برای افزایش درآمدزایی برای کشور گفت: در چند ماه گذشته 
به‌واسطه اقدامات انجام‌شده، حجم تبادلات تجاری و صادرات 
با کشورهای مختلف دنیا چندین برابر شده است و در حالی 
که در گذشته فروش نفت را به امضای قراردادهای مختلف 
منوط کرده بودند امروز به‌راحتی نفت را صادر می‌کنیم و با 
این کار مشخص شد که اگر اراده جدی برای انجام کار وجود 
داشته باشد، هیچ مانعی نمی‌تواند جلودار کشور باشد.رئیسی 
گفت: دولت به همه احترام می‌گزارد اما بی‌تردید کسانی که 
بانیان وضع موجود هستند و مردم از عملکرد آنان رضایت 
ندارند، نباید در عرصه‌های مدیریتی مورد استفاده قرار بگیرند. 
داشتن روحیه انقلابی، جهادی و کارآمد بودن از محورهای 
مورد تأکید این دولت است.وی در ادامه استفاده از ظرفیت 
هیئت‌های مذهبی را مورد تأکید قرار داد و گفت: هیئت‌های 
مذهبی از جوانان بااخلاص و همیشه در صحنه تشکیل شده 
است و می‌توان از این ظرفیت بی‌بدیل برای رفع بسیاری از 

مشکلات استفاده کرد.

رئیسی:

 بانیان وضع موجود نباید در عرصه‌های مدیریتی قرار بگیرند
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گزیده خبر

صادرکنندگان متخلف در تیررس قانون
جریمه نقدی، محرومیت یک تا ۱۰ ساله از فعالیت بازرگانی، ابطال 
کارت بازرگانی و حبس تعزیری از جمله جرایم درنظر گرفته شده برای 
صادرکنندگان متخلف است.به گزارش خبرنگار مهر، با ابلاغ اصلاحیه قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز جرایم تازه ای برای صادرکنندگانی که اقدام به رفع 
تعهد ارزی نکرده باشند تعریف شده است.بر اساس مفاد تبصره ۶ بند )ح( 
ماده ۱۲ قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که به تازگی از طرف 
مجلس شورای اسلامی ابلاغ شده است، کلیه صادر کنندگان کالا به خارج از 
کشور موظفند ارز مندرج در پروانه گمرکی یا معادل ارزی آن به سایر ارزها 
را به بانک مرکزی بفروشند و یا با تأیید بانک مرکزی نسبت به فروش آن 
به سایر اشخاص اقدام یا جهت تأمین ارز واردات کالای خود یا بازپرداخت 
بدهی تسهیلات ارزی استفاده نمایند.در ادامه این تبصره آمده است: متخلف 
علاوه بر الزام به ایفای تعهد موضوع تخلف، به جریمه نقدی معادل یک پنجم 
موضوع تخلف و دو یا چند مورد از محرومیت‌های موضوع ماده )۱۹( این 
قانون محکوم می‌شود. در صورت عدم ایفای تعهد ظرف سه ماه از زمان ابلاغ 
حکم قطعی، معادل ارزش تعهد بر اساس بالاترین نرخ اعلامی بانک مرکزی 
در زمان صدور حکم، به جریمه نقدی مرتکب افزوده می‌شود. تخلف موضوع 
این تبصره صرفاً در مواردی که ارزش موضوع تخلف بیشتر از سه میلیون 
)۳٫۰۰۰٫۰۰۰( یورو یا معادل آن به سایر ارزها باشد، می‌تواند با تحقق شرایط 
مربوط، مشمول عناوین سازمان یافته و حرفه‌ای موضوع این قانون قرار گیرد. 
در صورتی که عدم رفع تعهد موضوع این تبصره و تبصره‌های )۵( و )۷( با 
تشخیص مرجع رسیدگی به علت قوه قاهره )حادثه خارجی غیرقابل پیش 
بینی و غیر قابل دفع( باشد، محکومیت موضوع این تبصره‌ها اعمال نمی‌شود.

گفتنی است آئین نامه اجرایی این تبصره شامل مواردی از قبیل مهلت 
رفع تعهد که بیش از یک سال نیست و شرایط تمدید آن تا حداکثر سه 
ماه، موارد مشمول معافیت تا سقف سی هزار )۳۰,۰۰۰( یورو یا معادل 
آن به سایر ارزها در سال و معافیت کالای موضوع ماده )۹۵( قانون امور 
گمرکی، میزان تعهد که کمتر از شصت درصد ارزش ارزی صادرات نیست، 
اولویت بندی و نحوه انتخاب یک یا ترکیبی از روش‌های رفع تعهد و تعیین 
سامانه‌های اجرایی این تبصره، توسط بانک مرکزی با همکاری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تهیه و ظرف یک ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این 
قانون به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.در هر صورت، برخورداری از کلیه 
معافیت‌های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات و هرگونه جایزه و 

مشوق‌های صادراتی به تناسب میزان ایفای تعهد موضوع این تبصره است.
اعمال محدودیت‌های موضوع این تبصره تا ابتدای سال بعد از زمانی که 
ارزش سالانه صادرات غیرنفتی طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
به بیش از یک ممیز هشت دهم )۱.۸( برابر ارزش سالانه واردات کشور 

برسد، قابل اجرا است.

جایزه همراه اول برای رساله‌های برتر حوزه 
مهندسی برق و فناوری ارتباطات

 همزمان با سی‌امین کنفرانس بین‌المللی مهندسی برق، مرکز تحقیق‌وتوسعه 
همراه اول با همکاری انجمن علوم مهندسی برق ایران رویداد »جایزه رساله 
برتر مهندسی برق و فناوری ارتباطات« را برگزار می‌کند. هدف این رویداد 
شناسایی و تقدیر از رساله‌های دکتری برتر در حوزه مهندسی برق با تاکید 
بر فناوری ارتباطات و گسترش تعامل دوسویه با دانش‌آموختگان برتر این 
حوزه عنوان شده است.  دانش‌آموختگان دکتری رشته‌های مرتبط با حوزه 
مهندسی برق که در سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ از رساله خود دفاع کرده‌اند، 
می‌توانند تا ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ در این رویداد شرکت کنند.جوایزی که 
برای این رویداد در نظر گرفته شده به‌ترتیب نفر اول ۲۰ میلیون تومان، نفر 
دوم ۱۵ میلیون تومان و نفر سوم ۱۰ میلیون تومان است.از دانشکده برتر 
مهندسی برق که بیشترین تعداد رساله حائز شرایط را ارسال کند نیز در این 
رویداد تقدیر به‌عمل خواهد آمد.علاقه‌مندان برای ثبت‌نام و کسب اطلاعات 

بیشتر می‌توانند به نشانی https://iceeconf.ir مراجعه کنند.

عملیات اجرایی ساخت ۵۰ هزار واحد 
مسکونی ویژه ایثارگران آغاز می‌شود

مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور ایثارگران گفت: بر اساس انعقاد تفاهم‌نامه 
با ستاد کل نیروهای مسلح امسال عملیات اجرایی ساخت ۵۰ هزار واحد 
مسکونی ویژه ایثارگران آغاز می‌شود.حمید مردانیان گفت: دربوشهرخدمت 
به خانواده شهدا و ایثارگران را یک وظیفه همگانی دانست و اظهار داشت: 
باید در حد توان به این خانواده‌ها در بخش‌های مختلف خدمت‌رسانی شود.

وی ابلاغیه بیانیه 12 گانه مقام معظم رهبری در تکریم خانواده معظم شهدا 
و ایثارگران را مورد اشاره قرار داد و بیان کرد: این ابلاغیه به‌عنوان یک تکلیف 
قانونی درصدد هستیم بندهایی از آن در راستای تکریم خانواده معظم شهدا 
و ایثارگران اجرایی کنیم و با عملیاتی شدن آن بهترین نتیجه برای آسایش 
و رفاه خانواده ایثارگران خواهیم داشت.مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور 
ایثارگران از اجرایی شدن ساخت مسکن ویژه رزمندگان خبر داد و تصریح 
کرد: بر اساس انعقاد تفاهم‌نامه این وزارتخانه با ستاد کل نیروهای مسلح 
عملیات ساخت 50 هزار واحد مسکن رزمندگان معسر امسال آغاز می‌شود.

مردانیان رسیدگی به مشکلات و بررسی نیازمندی‌ها و مطالبات خانواده 
شهدا و ایثارگران را از اولویت برنامه وزارت راه و شهرسازی دانست و خاطر 
نشان کرد: یکی از برنامه‌های مهم، تبدیل وضعیت استخدامی خانواده 
ایثارگران است که این مهم برای رفع مشکلات رزمندگان در دستور ویژه 

قرار دارد.

پنجاه و نه درصد رشد جابجایی مسافر 
ریلی در راه‌آهن اصفهان طی ایام نوروز 

 مدیرکل راه‌آهن اصفهان گفت: در روزهای پيک نوروزی يعنی از تاريخ ۲۵ 
اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۵ فروردين ۱۴۰۱ در مجموع بيش از ۱۰۰ هزار نفر در 
راه‌آهن اصفهان توسط قطارهای مسافری از مبدا و به مقصداستان اصفهان  
و قطارهای مسافری عبوری از حوزه راه آهن اصفهان جابجا شده‌اند.  به 
گزارش روابط عمومی اداره کل راه آهن اصفهان ، سید رضا سادات حسینی 
در خصوص اقدامات صورت گرفته توسط راه‌آهن اصفهان در ایام نوروز 
۱۴۰۱  اظهار داشت: حفظ سلامت مسافران و رعایت شیوه نامه های ابلاغی 
، تکریم ارباب‌رجوع توسط کارکنان، همکاری و تشریک مساعی، پیاده‌سازی 
نقش‌ها، اولویت دادن به ایمنی قطارها و توجه به سیر و حرکت منظم قطارها 
به‌ویژه حرکت قطارها در ساعت مقرر و توجه بیشتر به ظاهر ایستگاه‌ها از 
جمله نظافت، تمیزی، آراستگی و زیبایی ایستگاه‌ها از جمله اقدامات صورت 

پذیرفته و مورد توجه اداره کل راه‌آهن اصفهان است. 

دبیر هیات مدیره کانون کارگری بازنشستگان تامین 
اجتماعی؛

چرا افزایش حقوق بازنشستگان 
به مشکل خورد؟

دبیر هیات مدیره کانون کارگری بازنشستگان تامین 
اجتماعی گفت: امیدواریم با پیگیری‌های صورت گرفته 
تکلیف افزایش حقوق بازنشستگان تا پایان فروردین‌ماه 
مشخص شود.به گزارش ایسنا، علی اکبر عیوضی دبیر 
هیات مدیره کانون کارگری بازنشستگان تامین اجتماعی 
استان تهران  به ماجرای »افزایش حقوق بازنشستگان 
و »ویرگول«« پرداخت و گفت: بند ۴ تبصره ۱۲ قانون 
بودجه، وقتی افزایش مستمری صندوق‌های زیرمجموعه 
دولت را ۱۰ درصد مشخص کرده، یک ویرگولِ اشتباه 
آمده و نوشته شده »صندوق تأمین اجتماعی، نیروهای 
مسلح«؛ درحالیکه منظور صندوقِ تأمین اجتماعی 
نیروهای مسلح یا همان صندوق لشگری است.وی در 
ادامه با بیان اینکه این اشتباه تایپی، تأمین اجتماعی را 
ذیل صندوق‌های دولتی آورده و افزایش مستمری‌بگیر 
را ۱۰ درصد درنظر گرفته است، اظهار کرد: مدیر عامل 
سازمان تامین اجتماعی نامه‌ای را جهت اصلاح این 
موضوع به مجلس ارسال کرده است.دبیر هیات مدیره 
کانون کارگری بازنشستگان تامین اجتماعی در برنامه 
»سلام صبح بخیر« گفت: امیدواریم با پیگیری‌های صورت 
گرفته تکلیف حقوق بازنشستگان تا پایان فروردین‌ماه 

جاری مشخص شود.

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر افزایش قیمت کالاها چند درصد است؟
بررسی ها نشان می دهد حتی با فرض اینکه تعرفه ها و عوارض 
گمرکی کاهش نیابد ولی ارز ترجیحی حذف شود، حداکثر تأثیر 
افزایش قیمت کالاها، ۱۷ درصداست نه ۷۰۰ درصد.به گزارش 
خبرنگار مهر، زمزمه‌های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از سال گذشته 
به گوش می‌رسید که هر بار به مانعی برخورد کرد. با این حال 
در اواخر سال گذشته به صورت رسمی اعلام شد که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای سال ۱۴۰۱ از اقتصاد کشور حذف خواهد شد.در 
همین رابطه نیز بر اساس جزوه‌ای ۱ و ۲ بند »ه« تبصره ۷ قانون 
بودجه ۱۴۰۱، باید نرخ پایه محاسبه عوارض گمرکی بر اساس 
برابری نرخ ارز اعلام‌شده بانک مرکزی که همان نرخ سامانه 
مبادله الکترونیکی )ETS( در روز اظهار بوده و از ارز ۴۲۰۰ به ۲۳ 
هزار تومان )نرخ ارز در سامانه الکترونیکی بانک مرکزی( و تعرفه 
گمرکی واردات کالاهای اساسی و دارو نهادهای دامی و کشاورزی 

از یک به ۴ درصد افزایش یابد.

قانون بودجه امسال درباره حذف ارز ترجیحی چه 
می‌گوید؟

البته در حال حاضر به دلیل نا مشخص بودن نرخ سود بازرگانی و 
همچنین تعرفه‌ها و حقوق جدید گمرکی کالاها )غیر از کالاهای 
اساسی که از ۴ به به نرخ یک درصد کاهش یافته ولی فعلًا 
محاسبه نشده است( این حذف ارز ترجیحی هنوز اعمال نشده و 
همچنان با نرخ تعرفه‌های سال قبل واردات انجام می‌شود؛ قرار 
است بعد از تصویب هیئت وزیران این افزایش اعمال خواهد 
شد.کالاهایی که قرار است طبق قانون بودجه امسال مشمول 
تعرفه گمرکی یک درصدی باشند، کالاهای اساسی، دارو، 
تجهیزات پزشکی و نهاده‌های دامی و کشاورزی هستند.ضمن 
اینکه قرار است بر اساس اعلام برخی مسئولان ارشد وزارت صمت 
و گمرک ایران، تغییراتی در نرخ تعرفه گمرکی و سود بازرگانی 
برخی دیگر از کالاهای وارداتی )غیر از کالاهای اساسی( نیز اتفاق 
بیفتد تا فشار ناشی از تغییر نرخ پایه محاسبه عوارض گمرکی 

واردات کاهش یابد.

معاون وزیر اقتصاد: چهار گام کاهش ضرب حذف ارز 
ترجیحی

بر اساس گفته‌های علیرضا مقدسی معاون وزیر اقتصاد و رئیس 
کل گمرک ایران، دولت برای کاهش فشار وارده از محل حذف 

ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی ۴ گام را در نظر گرفته است:
۱. تعیین حقوق گمرکی یکی درصدی برای کالاهای اساسی و 
معافیت مالیات بر ارزش افزوده برخی کالاهای اساسی یا حداکثر 

یک درصدی
۲. کاهش حقوق گمرکی سایر کالاها )گفته می‌شود طی هفته 

پیش رو تعرفه جدید گمرکی واردات تعیین و ابلاغ می‌شود(
۳. محاسبه حقوق گمرکی با نرخ‌های سال گذشته تا زمان تعیین 
حقوق گمرکی و سود بازرگانی جدید برای ممانعت از توقف 

چرخه واردات
۴. ابلاغ دستورالعمل جدید دریافت ضمانت نامه گمرکی به 
گمرکات اجرایی کشور با هدف تسهیل تشریفات واردات و 

صادرات و تقویت بنیه مالی فعالان اقتصادی

سخنگوی گمرک: حتی با فرض عدم کاهش تعرفه‌های 
گمرکی، باز هم حداکثر افزایش نرخ کالاهای اساسی، ۱۷ 

درصد است
سید روح الله لطیفی سخنگوی گمرک در گفتگو با خبرنگار مهر 
درباره تأثیر حذف ارز ترجیحی در افزایش قیمت کالاها گفت: 
سال گذشته ۵۳ میلیارد دلار کالا وارد کشور شد که از این رقم 
۱۵.۱ میلیارد دلار با ارز ترجیحی و ۳۸ میلیارد دلار دیگر با 
ارز آزاد و نیمایی وارد کشور شد.وی افزود: بنابراین ۲۸.۴ درصد 
کالاهای وارداتی با ارز ترجیحی بود و ۷۱.۶ درصد از کالاهای وارد 
شده از محل ارز آزاد و نیمایی بوده است.لطیفی ادامه داد: بنابراین 
اگر ۱۷ درصد به هر کدام از این ارقام اضافه شود مبلغ خاصی 
به سرجمع کالاها افزوده نخواهد شد. تازه این در صورتی است 
که تعرفه‌های گمرکی و سود بازرگانی کاهش نیابد. در صورتی 
که دولت در حال بررسی این موضوع است که با تغییر طبقه 
کالاهای وارد شده، هم سود بازرگانی و هم تعرفه گمرکی کالاهای 
وارداتی مخصوصاً کالاهایی که با معیشت مردم در ارتباط هستند 
و همچنین کالاهای مواد اولیه تولید و ماشین آلات تولید را 
کاهش دهد.وی بیان کرد: کاهش سود بازرگانی و تعرفه گمرکی 
سبب می‌شود تا حذف ارز ترجیحی در محاسبات سودبازرگانی 
و تعرفه گمرکی تأثیری در قیمت تمام شده کالاهای وارداتی 
نداشته باشد. بنابراین حتی اگر تعرفه‌های گمرکی و سود بازرگانی 
هم تغییر نکند نهایتاً ۱۷ درصد سقف افزایش قیمت کالاهای 
وارداتی در بازار است. این در حالی است که قرار است تعرفه‌ها 
کاهش یابد.سخنگوی گمرک افزود: براساس قانون بودجه ۱۴۰۱ 
و مصوبه مجلس شورای اسلامی نرخ مبنای تعرفه گمرکی از ارز 

۴,۲۰۰ تومان به نرخ ارز سامانه الکترونیکی بانک مرکزی که ۲۳ 
هزار تومان است تغییر می‌کند.

لطیفی خاطرنشان کرد: بر اساس قانون بودجه سال جاری، دارو 
کالاهای پزشکی و کالای اساسی که مشمول ۱۵.۱ میلیارد دلار 
کالای اساسی می‌شوند باید تعرفه گمرکی واردات از ۴ به یک 
درصد کاهش یابد. بنابراین در عمل کمتر از نیم درصد افزایش 
قیمت در این کالاها را خواهیم داشت.وی اظهار داشت: اگر با 
تعرفه گمرکی ۴ درصد برای واردات کالاهای اساسی در سال 
گذشته محاسبه می‌شد و ۱۶ هزار و ۸۰۰ تومان در ازای هر ۱۰۰ 
دلار کالاهای وارداتی اخذ می‌شد حال قرار است با تعرفه یک 
درصدی وارد شود و این کاهش تعرفه سبب می‌شود که تفاوت 

بسیار بسیار اندک باشد.
لطیفی یادآور شد: در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن 
۱۵ میلیارد دلار کالا از نظر ارزش و ۸ میلیون تن از نظر وزنی 
بیشتر وارد کشور شد. این افزایش واردات شامل همه انواع کالاها 
می‌شود که سبب شده تا در گروه‌های مختلف کالایی از جمله 

کالاهای اساسی هم شاهد افزایش واردات باشیم.

سال گذشته ۴۱ میلیون تن کالا وارد کشور که بخشی 
از آن هنوز وارد چرخه بازار نشده است / ‬ مردم نگران 

نباشند
سخنگوی گمرک تاکید کرد: در سال گذشته ۴۱.۲ میلیون تن 
واردات کالا انجام شد. بخشی از این کالاهای وارداتی به چرخه 
بازار وارد نشده و همچنان در انبارها به عنوان مواد اولیه تولید یا 
کالاهای اساسی باقی مانده‌اند. لذا می‌توانیم از این کالاهای مانده 
در انبارها همچنان برای سال جاری استفاده کنیم.وی تصریح 
کرد: بنابراین عرضه از تقاضا بیشتر است و نباید سودجوها به بهانه 

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در محاسبات حقوق ورودی کالا اقدام به 
افزایش قیمت کالاها بکنند. وزارت صمت در حال پیگیری است تا 
تعرفه واردات کالاهای ضروری کاهش یابد. در خصوص کالاهای 
اساسی هم سود بازرگانی عمدتاً صفر است. بنابراین مطرح کردن 
افزایش چند برابری قیمت کالاها صحت ندارد.لطیفی خاطرنشان 
کرد: از آنجایی که ۸ میلیون تن مازاد واردات کالا در سال ۱۴۰۰ 
نسبت به ۱۳۹۹ و ۸ میلیون تن در سال ۱۳۹۹ نسبت به ۱۳۹۸ 
داریم که عمدتاً کالاهای اساسی، مواد اولیه تولید و کالاهای 
مرتبط با معیشت مردم هستند لذا وقتی میزان واردات بیشتر 
از نیاز باشد، یا به عبارتی درَ سال ۱۴۰۰ حدود ۱۶ میلیون تن 
کالا بیشتر از سال ۹۸ وارد شده و تولیدکنندگان با طیب خاطر 
می‌توانند به تولید ادامه دهند و سودجویان نباید در این خصوص 

سوءاستفاده کنند.

اگر تعرفه‌های گمرکی اضافه هم نشود، بیشترین تأثیر 
حذف ارز ترجیحی در قیمت مواد اولیه تولید، زیر یک 

درصد است
وی ادامه داد: از سوی دیگر باید در نظر گرفت که مواد اولیه 
تولید وارد شده چه سهمی از مواد مورد نیاز برای تولید نهایی را 
دارند؛ ممکن است کالایی ۹۰ درصد مواد اولیه آن در داخل تولید 
شود و تنها نیاز به ۱۰ درصد از مواد اولیه وارداتی داشته باشد؛ 
همه اینها سبب می‌شود که اگر فرضا ۱۷ درصد افزایش قیمت 
در این ۱۰ درصد رخ دهد، تأثیر آن در قیمت تمام شده محصول 
نهایی کمتر از ۱ درصد باشد.لطیفی با اشاره به جنجال برخی 
سودجویان مبنی بر چند برابر شدن قیمت کالاها در صورت 
حذف ارز ترجیحی گفت: مسئولیت تنظیم تعرفه‌های وارداتی و 
همچنین مسئول تنظیم تولید و بازار وزارت صمت است و گمرک 
فقط مجری اعمال قانون در مبادی ورودی و خروجی کشور است 
و در تعیین تعرفه‌ها نقش اساسی ندارد اما در کنار وزارت صمت 

به عنوان بخشی از بدنه دولت خواهد بود.

۹ میلیون تن کالای مازاد وارداتی از سال قبل در انبارها 
داریم، سودجویان از حذف ارز ترجیحی سوءاستفاده 

نکنند
وی افزود: در دو سال گذشته نخست مبنی بر حذف بخشی از 
ارز ترجیحی، بیش از ۷۰ درصد کالاها با ارز نیمایی وارد ولی 
تعرفه با ارز ۴۲۰۰ تومانی محاسبه می‌شد. ممکن بود بخشی 
از شرکت‌ها از سوبسیدی که دولت در محاسبه حقوق ورودی 
به وارد کنندگان می‌داد سوءاستفاده کرده و آن را از جیب 
تولیدکننده یا مصرف کننده نهایی برداشت می‌کردند اما با اجرای 
قانون جدید، دیگر چنین امکانی وجود ندارد و اقتصاد شفاف‌تر 
می‌شود و محاسبات و اقتصاد واقعی‌تر می‌شود.لطیفی تاکید کرد: 
همچنین رانت‌هایی که از قبل این مابه التفاوت ایجاد می‌شد 
از بین می‌رود ضمن اینکه تولید کننده داخلی هم می‌تواند با 
استفاده از مزایای تولید در داخل از حقوق سربار تا نداد اولیه و 
حقوق و دستمزد با سایر متغیرهای تولید در خارج از کشور، اقدام 

به رقابت با بازارهای جهانی بکنند.

دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی از آغاز تهاتر ارز خشکبار و موبایل از 
روز چهارشنبه هفته گذشته خبر داد و گفت: 
فعلا باید فرصت داد، چرا که در حال حاضر 
عرضه ارز کم است و فعالان حوزه خشکبار 
در حال تلاش برای آگاه سازی صادرکنندگان 
خشکبار هستند که عرضه خود را در تالار دوم 
نیما افزایش دهند.امیر اسحاقی در گفت‌وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: برای ارزیابی نقاط ضعف و 
قوت این طرح به زمان نیاز است. اما در بلند 
مدت بر قیمت تمام شده کالاها اثر افزایشی 
حدود هشت تا ۱۲ درصدی خواهد داشت. 
چرا که نرخ ارز خشکبار معادل نرخ ارز آزاد 
است که هزینه‌های کارمزد هم به آن اضافه 
می‌شود و می‌توان گفت از نرخ ارز آزاد کف 
بازار تهران هم گران‌تر است.وی با اشاره به 
کل موبایل‌های برندهای آیفون و همچنین 
سری‌های N و S و Z از برند سامسونگ که 
مشمول این طرح شده، اظهار کرد: البته 
فعلا باید فرصت داد، چرا که در حال حاضر 
عرضه ارز کم است و فعالان حوزه خشکبار 
در حال تلاش برای آگاه سازی صادرکنندگان 
خشکبار هستند که عرضه خود را در تالار 
دوم نیما افزایش دهند.اسحاقی با بیان اینکه 
باید به نقطه تعادلی رسید، تصریح کرد: یعنی 
به قدر کفایت و سرعت عرضه وجود داشته 
باشد تا بتواند نیاز این صنعت را پوشش دهد. 

البته هنوز برای قضاوت این طرح زود است. 
امیدواریم به کل صادرکنندگان خشکبار، 
گیاهان دارویی، آبزیان و زعفران اطلاع رسانی 
دقیق شود که ارز خود را عرضه کنند و 
صرافی‌های بانکی هم شرایط را تسهیل کنند.

در این طرح جدید افزایش قیمت ناگزیر است، 
اما اینکه افزایش قیمت چقدر باشد به میزان 
عرضه و تعادل در بازار ارز هم بستگی دارد. 
البته این قول را از بانک مرکزی گرفتیم که 
اگر عرضه به اندازه کافی نباشد و عرضه ارز 
به اندازه کافی در توان صادرکنندگان نباشد، 
فرآیند تخصیص ارز به حالت قبل برگردد. 
امیدواریم تا پایان هفته جاری شاهد عملیاتی 
شدن و بهبود اجرای این طرح باشیم.گفتنی 

است اخیرا با مصوبه کارگروه هماهنگی 
سیاست‌های ارزی و تجاری مقرر شد تهاتر 
ارز صادرات خشکبار با واردات موبایل بالای 
٣٠٠ دلار صورت گیرد. نرخ این ارز بالاتر از 
نرخ ارز نیما است و این تصمیم انتقادهایی به 
دنبال داشت.اسحاقی در ادامه با بیان اینکه 
سال گذشته حدود ۱۸ میلیون دستگاه موبایل 
به ارزش حدود ۴.۳ میلیارد دلار به کشور وارد 
شده، گفت: این رقم قابل توجهی است و نشان 
دهنده رشد تقاضای موبایل در سال‌های اخیر 
است و پیش بینی می‌شود این رشد کماکان 
ادامه داشته باشد.وی با اشاره به تاثیر تغییر 
نرخ ارز پایه حقوق گمرکی از ۴۲۰۰ تومان 
به حدود ۲۳ هزار تومان، گفت: این تغییر 

بر قیمت تمام شده موبایل‌های زیر ۶۰۰ 
دلار سه تا چهار درصد اثر می‌گذارد. اما به 
گفته دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت 
و لوازم جانبی، تاثیر آن بر کالاهای بالای 
۶۰۰ دلار، ۱۰ تا ۱۲ درصد خواهد بود. این 
تاثیر به علاوه خواب سرمایه سنگینی است 
که به شرکت‌های واردکننده اضافه خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، بر اساس بند )ه( تبصره 
۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۱، نرخ ارز محاسبه 
ارزش گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد، 
از جمله محاسبه حقوق ورودی بر اساس 
نرخ ارز اعلام شده بانک مرکزی، نرخ سامانه 
مبادله الکترونیکی )ای تی اس( در روز اظهار 
و مطابق ماده ۱۴ قانون امور گمرکی است. 
همچنین در سال ۱۴۰۱ نرخ چهار درصد 
حقوق گمرکی یاد شده در صدر بند )د( ماده 
)۱( قانون امور گمرکی برای کالاهای اساسی، 
دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و 
همچنین نهاده‌های کشاورزی و دامی به یک 
درصد تقلیل می‌یابد. نرخ سامانه ای. تی. اس 
بانک مرکزی، نرخی نزدیک به بازار است.در 
بودجه سال ۱۴۰۰ هم مشابه همین قانون 
تصویب شد، اما به دلیل انتقادات فراوان و 
برخی ابهامات اجرایی نشد. این موضوع طیف 
وسیعی از تولیدکنندگان و وارد کنندگان را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد و اوایل امسال هم 

اعتراض‌های زیادی را به دنبال داشت.

آغاز تهاتر ارز خشکبار با موبایل

وزیر امور اقتصادی و 
دارایی گفت: ما شروط 
امضاهای  و  مبهم 
طلایی را از شرایط 
صدور مجوزهای کشور کنار گذاشتیم.به گزارش خبرنگار مهر، 
سید احسان خاندوزی صبح امروز سه‌شنبه )۲۳ فروردین 
ماه( در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی درباره عملکرد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار، گفت: امیدواریم که با حمایت‌های مجلس 
امسال یکی از سال‌های خوش‌خبر برای تولیدکنندگان و 
کارآفرینان در حوزه صدور مجوزهای کسب و کار باشد.وی 

با بیان اینکه کاهش فساد و تسهیل فرآیند تولید یکی از 
اولویت‌های ما است، افزود: این اتفاق از طریق شفافیت و 
هوشمندسازی پیگیری می‌شود. از ۲۱ فروردین امسال تمام 
بانک‌های دولتی مکلف شدند که برای اولین‌بار در تاریخ 
بانکداری کشور، فهرست ابر بدهکاران خود را منتشر کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین 
اقدامات وزارت اقتصاد، تسهیل مجوزهای کسب و کار است. 
مجلس یکسری تکالیف قانونی درباره مجوزهای کسب و 
کار داشت که ما این تکالیف را دنبال کردیم.خاندوزی با 
اشاره به اهم تکالیف قانونی درباره مجوزهای کسب و کار، 
گفت: شفاف و سهل کردن شرایط، مدارک، زمان و هزینه 

صدور مجوزها، الکترونیک و غیرحضوری شدن فرآیند 
صدور مجوزهای کسب و کار، حتی‌المقدور ثبت‌محور کردن 
مجوزها و اعمال نظارت پسینی، گرفتن استعلام متقاضیان 
صدور مجوز و اتصال دستگاه‌ها به درگاه ملی مجوزها و صدور 
مجوز با شناسه یکتا، از جمله این تکالیف قانونی بود.وی 
اضافه کرد: ما از آبان سال گذشته تاکنون گام‌هایی را در 
این راستا برداشتیم که در فاز اول شروط مبهم و امضاهای 
طلایی از شرایط صدور مجوزهای کشور حذف و کنار 
گذاشته شد.وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: ۲۷۸۰ 
شرط مبهم یا امضاهای طلایی از شرایط صدور مجوزها 
حذف شد. همچنین ۲۵ جلسه کمیته و هیئت مقررات‌زدایی 

برگزار شد.خاندوزی تأکید کرد: گام بعدی اقدامات ما تشکیل 
درگاه ملی مجوزها و اتصال همه دستگاه‌ها به آن بود. پاسخ 
استعلام‌ها توسط دستگاه‌ها به صورت هوشمند و آنی هم 
یکی دیگر از اقداماتی بود که انجام شد.وی متذکر شد: سامانه 
قبلی صدور مجوزها به زبان حقوقی بود و در آن یکسری 
شروط مبهم و اطلاعات ناقص وجود داشت که ما شروط 
مبهم در درگاه مجوزها را حذف کردیم.وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با اشاره به شرایط جدیدی که برای صدور مجوزهای 
کسب و کار در نظر گرفته شده است، گفت: شروط باید 
صریح و روشن باشد و امضاهای طلایی حذف شود، هزینه 
سرمایه‌گذاری به عنوان شرط صدور مجوز باید تا حد ممکن 
کم شود، شرایط غیرعادی و سخت تا حد ممکن حذف شدند 
و یکسری اقدامات دیگر برای تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار در وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شده و ما این 

فرآیند را دنبال خواهیم کرد.

خاندوزی در صحن مجلس:

امضاهای طلایی را از شرایط صدور مجوزهای کشور حذف کردیم
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گزیده خبر
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 

مهمترین هدف سال جاری ، عبور از پیک بار 
تابستان با کمترین خاموشی است 

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
گفت: اولویت نخست شرکت توزیع برق ،عبور از پیک بار 
تابستان با کمترین خاموشی است.مهندس هاجر عبدی 
در جلسه عبور از پیک بار تابستان با مدیران این شرکت 
افزود: با ادامه این روند پیش بینی می شود بار شبکه از 
اردیبهشت ماه روند صعود قابل ملاحظه ای داشته باشدکه برای مدیریت صحیح 
پیک بار نیازمند همراهی مشترکین در ساعات اوج مصرف هستیم.وی با تاکید بر 
جمع آوری انشعاب های غیرمجاز و مراکز غیرقانونی استخراج ارز دیجیتال گفت: 
افزایش استفاده غیرمجاز از دستگاههای استخراج رمز ارز و استفاده غیرقانونی از 
برق، ارتباط مستقیم با افزایش خاموشی ها و نوسان برق دارد.به گفته وی، تمام 
مراکز حساس استان که از مولدهای برق اضطراری استفاده می کنند، موظف 
هستند دستگاههای خود را در حالت آماده به کار قرار داده تا در مواقع نیاز از برق 

تولیدی مولدها استفاده نمایند.

با بهره مندی ۸۰۰ نفر؛
عملیات اجرایی پروژه آبرسانی به »کردآباد« 

سوادکوه آغاز شد
عملیات اجرایی پروژه آبرسانی به منطقه کردآباد 
شهرستان سوادکوه با بهره مندی ۸۰۰ نفر از نعمت 
آب آشامیدنی سالم و بهداشتی آغاز شد.در آئین آغاز 
عملیات اجرایی پروژه آبرسانی به منطقه کردآباد 
شهرستان سوادکوه، مهندس بهزاد برارزاده مدیر عامل 
شرکت،  طالبی فرماندار سوادکوه ، خانواده خیر مرحوم حاج عباس خلیلی  و 
جمعی از مسئولان محلی و  مردم منطقه حضور داشتند.در این مراسم مهندس 
برارزاده ضمن قدردانی از خانواده خیر محترم اظهار داشت : یقینا بخشش و 
وقف اموال در راه خیر به خصوص طرحهای آبرسانی که مایه تداوم حیات 
مردم است از بارزترین مصادیق باقیات صالحات محسوب می شود که منافع 
آن به شخص متوفی و خانواده وی تا سالیان دراز خواهد رسید لذا از خانواده 
مرحوم حاج عباس خلیلی که زمین احداث مخزن ذخیره آب آشامیدنی منطقه 
کردآباد را اهداء کردند، تشکر می کنم.وی از اجرای پروژه های آبرسانی زیادی در 
شهرستان سوادکوه خبر داد و افزود: پروژه آبرسانی به منطقه کردآباد با احداث 
یک باب مخزن ذخیره ۵۰۰ متر مکعبی به منظور تامین آب آشامیدنی سالم و 
بهداشتی با پیش بینی اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال شروع شده که پس از 
اتمام و بهره برداری از آن۸۰۰ نفر از مردم این منطقه از نعمت آب آشامیدنی 

سالم و بهداشتی بهره مند خواهند شد.

دست رد اوپک به درخواست اروپا 
برای گرفتن جای نفت روسیه

اوپک به اتحادیه اروپا اعلام کرد تحریمهای جاری و آتی علیه روسیه 
ممکن است یکی از بدترین شوکهای عرضه نفت را ایجاد کند و 
جایگزین کردن این حجم از عرضه غیرممکن بوده و این گروه نفت 
بیشتری تولید نخواهد کرد.به گزارش ایسنا، با ادامه درخواست‌ها از 
اوپک برای افزایش تولید و در شرایطی که اتحادیه اروپا  در حال 
بررسی اعمال تحریم علیه نفت روسیه است، مقامات اتحادیه اروپا 
مذاکراتی را در وین با نمایندگان اوپک انجام دادند.محمد بارکیندو، 
دبیرکل اوپک در این مذاکرات گفت: ممکن است شاهد از دست 
رفتن بیش از هفت میلیون بشکه در روز صادرات نفت و مایعات انرژی 
دیگر روسیه به دلیل تحریم‌های جاری و آتی یا اقدامات داوطلبانه 
دیگر باشیم. با در نظر گرفتن دورنمای تقاضای فعلی، جبران از دست 
رفتن این حجم از عرضه غیرممکن خواهد بود.یک مقام کمیسیون 
اروپا به رویترز گفت: اتحادیه اروپا در این دیدار، درخواست خود از 
کشورهای تولیدکننده نفت برای بررسی این که آیا امکان افزایش 
بیشتر تولید برای کنترل رشد قیمتها دارند را تکرار کرد. نمایندگان 
اتحادیه اروپا همچنین به مسئولیتی که اوپک برای تضمین تعادل 
بازارهای نفت دارد، اشاره کردند.اوپک در برابر درخواستهای آمریکا 
و آژانس بین‌المللی انرژی برای افزایش بیشتر تولید برای کنترل 
قیمتها، ایستادگی کرده است. قیمتهای نفت پس از اعمال تحریمهای 
واشنگتن و اتحادیه اروپا علیه روسیه در پی جنگ در اوکراین، ماه 
میلادی گذشته به بالاترین حد در ۱۴ سال اخیر صعود کرده بودند.

اتحادیه اروپا در دیدار با اوپک، گفت: اوپک می تواند تولید بیشتری 
از محل ظرفیت مازاد تولید خود فراهم کند. با این حال بارکیندو 
گفت: نوسان شدیدی که اکنون در بازار وجود دارد، نتیجه عوامل 
غیربنیادینی است که خارج از کنترل اوپک هستند که نشان می دهد 
این گروه نفت بیشتری تولید نخواهد کرد.اوپک پلاس که شامل اوپک 
و تولیدکنندگان خارج از این گروه از جمله روسیه است، تولیدش را 
در ماه مه در راستای توافق تسهیل تدریجی محدودیت عرضه به 
اجرا درآمده در اوج بحران پاندمی، حدود ۴۳۲ هزار بشکه در روز 
در ماه مه افزایش می دهد.دیدار بعدازظهر دوشنبه میان اتحادیه 
اروپا و اوپک جدیدترین گفت و گو میان دو طرف بود که از سال 
۲۰۰۵ آغاز شده است.نفت روسیه تاکنون از تحریمهای اتحادیه اروپا 
در امان مانده است اما پس از این که ۲۷ عضو این بلوک هفته 
گذشته موافقت کردند زغال سنگ روسیه را تحریم کنند، بعضی 
از مقامات اتحادیه اروپا گفتند ممکن است نفت بعدی باشد.وزیران 
خارجه ایرلند، لیتوانی و هلند روز دوشنبه در دیدار وزیران خارجه 
اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ گفتند: کمیسیون اروپا در حال طراحی 
پیشنهادهایی برای تحریم نفت روسیه است، با این حال هیچ توافقی 
برای ممنوعیت نفت روسیه وجود ندارد.استرالیا، کانادا و آمریکا که 
وابستگی کمتری به نفت روسیه در مقایسه با اتحادیه اروپا دارند، 

خرید نفت روسیه را ممنوع کرده اند. 

وزیران خارجه اتحادیه اروپا برای تحریم نفتی روسیه به توافق نرسیدند
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پایان 
نشست وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه، با تاکید بر روی 
میز بودن تمام گزینه‌ها علیه روسیه اعلام کرد، هنوز تصمیمی 
دربارە محدودیت‌های احتمالی واردات نفت روسیه اتخاذ نشدە 
است.به گزارش ایسنا به نقل از دویچه وله، وزرای خارجه 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا روز دوشنبه، در لوکزامبورگ گرد 
هم آمدند تا در مورد »گام‌های بعدی« تحریم‌ها علیه روسیه و با 
تمرکز بر مسئلە قطع واردات نفت از این کشور بە دلیل تهاجم 
به اوکراین تصمیم‌گیری کنند.جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در پایان این نشست به رسانه‌ها گفت: 
»وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا هنوز تصمیمی 
دربارە محدودیت‌های احتمالی واردات نفت از روسیه اتخاذ 
نکردەاند.«دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا تاکید کرد کە »تمام 
گزینه‌ها روی میز است«، از جمله‌ تحریم‌ نفت و گاز.بورل در ادامه 
گفت: »در واقع مهم است کە هر چه سریع‌تر وابستگی اتحادیه 
اروپا به انرژی روسیه کاهش یابد. گسترش استفادە از انرژی‌های 
تجدیدپذیر به این استقلال استراتژیک کمک می‌کند.«بورل قبل 
از آغاز این نشست گفتە بود، آلمان، مجارستان و اتریش در 
برابر اقدامات اتحادیه اروپا برای ممنوعیت واردات نفت روسیه 
»مقاومت« می‌کنند.از زمان آغاز تجاوز نظامی روسیه به اوکراین 
در ۲۴ فوریه زمزمه قطع وابستگی کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
به واردات انرژی از این کشور بیش از پیش به گوش می‌رسد.وی 
از آنچه که آن را »تجاوز وحشیانه« نیروهای روسیه توصیف کرد، 
ابراز تاسف کرد.بورل که آخر هفته پیش در اوکراین بود می‌گوید 
که تحریم‌های بیشتر اتحادیه اروپا علیه روسیه همیشه روی میز 
است. وی اضافه کرد می‌ترسد که نیروهای روس در شرق جمع 
شوند تا به دونباس حمله کنند.وزیر انرژی لیتوانی دوم آوریل خبر 
داد که بە عنوان اولین کشور اروپایی واردات گاز از روسیه را قطع 
می‌کند. استونی و لتونی، دو کشور دیگر منطقه دریای بالتیک 

در این مسیر گام برمی‌دارند اما برای کشورهایی نظیر آلمان که 
وابستگی آنها به گاز روسیه شدیدتر است، این کار زمان‌بر خواهد 
بود.بورل چند روز پیش همراه با اورزولا فون در لاین، رئیس 
کمیسیون اتحادیه اروپا به پایتخت اوکراین سفر کرده بود.مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این سفر پیشنهاد افزایش کمک 
نظامی اتحادیه اروپا به اوکراین را مطرح کرده بود.وزیر خارجه 
آلمان هم گفت: اوکراین برای اینکه بتواند از خود در برابر حملات 
نیروهای روسیه دفاع کند، خیلی زود به حمایت نظامی بیتشر 
نیاز دارد.آنالنا بربوک در حاشیه نشست وزرای خارجه اتحادیه 

اروپا در لوکزامبورگ به خبرنگاران گفت: یک موضوع روشن است؛ 
اوکراین به تجهیزات نظامی بیشتر به ویژه سلاح‌های سنگین نیاز 
دارد.بربوک تاکید کرد: اکنون زمان بهانه‌گیری نیست بلکه زمان 
خلاقیت و تصمیم‌گیری است.وزیر خارجه آلمان اشاره نکرد که 
این کشور چه سلاح‌های سنگینی را می‌تواند در اختیار اوکراین 
قرار دهد. او تنها گفت، کشورش با افزایش کمک نظامی اتحادیه 
اروپا به اوکراین تا سقف ›‹یک و نیم میلیارد یورو‹‹ موافقت کرده 
است. بربروک که در پایان نشست روسای دیپلماسی کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ سخن می‌گفت خاطرنشان کرد 

که وزرای خارجه اتحادیه اروپا بر سر افزایش ارسال سلاح به 
اوکراین توافق کردند.وی در این خصوص تصریح کرد: »امنیت 
اوکراینی‌ها فقط با سلاح قابل دفاع است. به همین دلیل است که 
ما، اعضای اتحادیه اروپا، به عنوان دوستان مردم اوکراین، تحویل 

تسلیحات به این کشور را افزایش خواهیم داد.«

متهم کردن روسیه به »گرسنه کردن جهان«
جوزپ بورل در بخش دیگری از سخنانش روسیه را متهم کرد 

که با جنگ در اوکراین به گرسنگی در جهان دامن زده است.
به گفته مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، جنگ روسیه در 
اوکراین سبب از بین رفتن ذخایر گندم و جلوگیری از صادرات آن 
شده و این موضوع زمینه بحران غذایی در جهان را فراهم می‌کند.

کارشناسان می‌گویند، جنگی که روسیه علیه اوکراین آغاز کرده 
و پایان آن روشن نیست، می‌تواند پیامدهای جدی بر قیمت مواد 
غذایی در جهان داشته باشد. روسیه در سال ۲۰۲۱ بزرگترین 
صادرکننده گندم دنیا بوده است.اوکراین و روسیه در عین حال از 
صادرکنندگان بزرگ روغن آفتابگردان نیز هستند. در سال ۲۰۲۱ 
اوکراین اولین کشور صادرکننده این محصول در سراسر جهان بود 
و روسیه در رتبه دوم قرار داشت. روسیه همچنین صادرکننده 
بسیار مهم کود در جهان است.بر اساس پیش‌بینی‌های اولیه، این 
جنگ می‌تواند هشت تا ۱۳ میلیون نفر را در خاورمیانه و آسیا و 
بخصوص در آفریقا به گرسنگی بکشاند. تخمین زده می شود که 
ادامه آشفتگی در بازار مواد غذایی بر اثر این جنگ، شمار افرادی 
را که در منطقه آسیا-اقیانوسیه دچار سوءتغذیه هستند به میزان 
۴،۲ تا ۶،۴ میلیون نفر افزایش می‌دهد. این رقم می‌تواند در 
آفریقا بین ۲،۶ تا ۵،۲ میلیون نفر باشد و در خاورمیانه نزدیک به 
۹۶۰ هزار نفر. به همین دلیل است که کارشناسان معتقدند، باید 
هم به فکر اقدامات فوری بود و هم به فکر ساز و کارهایی که در 

درازمدت امنیت غذایی دنیا را تامین کند.

مدیر سابق پروژه کارت هوشمند 
سوخت گفت: مصرف بنزین در سالها و 
ماه‌های اخیر مخصوصا بعد از فروکش 
کردن بیماری کویید 19 روند افزایشی 
چشمگیری داشته اما قطعا در کوتاه مدت 
شد.عبدالرضا  نخواهیم  بنزین  واردکننده 
امینی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
در شرایط کنونی و در چند سال اخیر 
ایران در حوزه بنزین خودکفا شده است، 
اظهار کرد: در شرایط کنونی محصولات 
پالایشگاه بندرعباس و پایشگاه میعانات 
گازی خلیج فارس به چرخه تولید اضافه 
شده و مقداری هم  صادر می‌شود و به نظر 
نمی‌رسد در کوتاه مدت واردکننده بنزین 
شویم.وی با اشاره به لزوم صرفه‌جویی 
مصرف سوخت از سوی مردم، گفت: در 
چند سال اخیر پالایشگاه جدیدی ساخته 
نشده است و عملا ساخت پالایشگاه‌های 
جدید جزو سیاست دولت‌های گذشته 
نبوده و غیر از دو پالایشگاه، پالایشگاه‌های 
قدیمی نیز بازسازی و بهینه‌سازی 
نشده‌اند  و اگر به همین روال پیش برویم، 
در درازمدت قطعا با این روند افزایشی 

مصرف واردکننده بنزین نیز خواهیم 
شد و حتی بنزین تولیدی کیفیت جهانی 
نخواهد داشت و این مساله به معنای 
افزایش آلودگی هواست.این کارشناس 
ارشد حوزه انرژی افزود: در بازه زمانی 
اجرای پروژه ملی کارت هوشمند سوخت 
منتهی به سال ۱۳۸۶ میزان تولید روزانه 
حدود ۴۳ میلیون لیتر بود و مصرف 

روزانه بنزین به مراتب بالاتر از میزان 
تولید کشور  بود که با اجرا و راه‌اندازی 
پروژه ملی کارت هوشمند سوخت، 
با سهمیه‌بندی  توانست  نفت  وزارت 
بصورت کاملا هوشمند مصرف بنزین را 
با تولید هماهنگ کند و در آن زمان ما  
پیش‌بینی می‌کردیم که در بازه زمانی 
سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ میزان مصرف 

به بالای ۱۲۰ میلیون لیتر در روز برسد 
که چنین هم شد اما خوشبختانه تولید 
بنزین هم در آن سالها  افزایش نسبی 
پیدا کرده بود و مصرف بنزین در طول 
دو سال خیر به بالای ۱۳۵ میلیون لیتر 
در روز هم افزایش پیدا کرد.امینی با بیان 
اینکه افزایش تعداد خودروی شخصی و 
افزایش سفرها مخصوصا بعد از کاهش 
بیماری کرونا و عدم توسعه ناوگان حمل 
و نقل عمومی عاملی بر افزایش مصرف 
بنزین است، گفت: در شرایط کنونی تنها 
چیزی که بنظر می‌رسد ارزان ماندن 
بنزین است و البته افزایش قیمت بنزین و 
سایر مشتقات نفتی به این راحتی نیست 
چون مشتقات نفتی یک کالای کاملا 
سیاسی و زنجیره‌ای است و افزایش آن بر 
بقیه کالاها از جمله رفت و آمد اثر زیادی 
خواهد  گذاشت.وی افزود: اخیرا مشاهده 
شده که اشخاصی ادعا و اظهار می‌کنند 
که قیمت هر لیتر بنزین در خارج از ایران 
حدود یک دلار است اما به بیان اینکه در 
آن کشورها حداقل دستمزد ٣٠٠٠ دلار 

است خودداری می‌کنند.

 در چه شرایطی واردکننده 
بنزین می‌شویم؟

قیمت نفت در ابتدای معاملات روز سه‌شنبه تحت تاثیر احتمال اعمال تحریم‌های بیشتر علیه بخش انرژی روسیه و هشدار اوپک 
درباره عدم امکان جایگزینی نفت روسیه، روند نزولی روز گذشته را معکوس کرد و افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت ۸۵ سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش یافت و به ۹۹ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا یک دلار و چهار سنت معادل ۱.۱ درصد افزایش پیدا کرد و به ۹۵ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه رسید.هر دو 
شاخص روز دوشنبه تحت تاثیر پیامدهای قرنطینه‌های کرونایی چین بر تقاضا برای سوخت و در آستانه آزادسازی مقادیر عظیمی 
نفت از ذخایر استراتژیک اعضای آژانس بین‌المللی انرژی، با حدود چهار درصد کاهش، بسته شده بودند.بعضی از وزیران خارجه اتحادیه اروپا اعلام کردند: این بلوک در 
حال تهیه پیشنهادهایی برای تحریم نفت روسیه بر سر حمله به اوکراین است. با این حال در حال حاضر هیچ توافق میان اعضای اتحادیه اروپا در خصوص ممنوعیت 
نفت روسیه وجود ندارد.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA گفت: اگر انرژی روسیه تحریم شود، بازار نفت نسبت به یک شوک بزرگ آسیب پذیر 
خواهد شد و این ریسک هنوز وجود دارد. قیمتهای نفت در وضعیت متضادی قرار گرفته‌اند. از یک سو ذخایر نفت پایین مانده است و از سوی دیگر معامله‌گران انرژی 
به اعلام محدودیت‌های کرونایی جدید در چین واکنش نشان می‌دهند.افزایش قیمتهای نفت در روز جاری تحت تاثیر هشدار اوپک صورت گرفت که اعلام کرد هفت 
میلیون بشکه در روز صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه ممکن است به دلیل تحریمها یا اقدامات داوطلبانه از بازار حذف شود و جایگزین کردن این حجم از 

صادرات انرژی غیرممکن خواهد بود.

صادرات نفت روسیه در هفته اول آوریل به بالاترین حد از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون رسید، با این حال بعضی از محموله‌ها 
سفر طولانی‌تر از حد معمولی به مقصد آسیا دارند.به گزارش ایسنا، صادرات نفت روسیه در هفته منتهی به هشتم آوریل، به حدود چهار 
میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین حجم نفتی بود که امسال بنادر روسیه را ترک کرد. آمار رهگیری نفتکشهای بلومبرگ نشان 
می‌دهد در حالی که روسیه بالاترین سطح محموله‌های نفت را از ابتدای امسال تاکنون صادر می‌کند، همه این محموله‌های ردگیری 
شده، مقصد نهایی ندارند و بسیاری از آنها، مسیرهای طولانی را از بنادر اروپایی از طریق آفریقای جنوبی به مقصد آسیا باید طی کنند.

طبق آمار بلومبرگ، صادرات نفت روسیه در مقایسه با دو هفته قبل از این تاریخ، بهبود یافته است. شواهد حاکی از آن است که معامله‌گران در تلاش برای رساندن نفت 
روسی بیشتری به آسیا هستند زیرا بسیاری از شرکتها و کشورهایی اروپایی به تحریم خودخواسته نفت روسیه دست زده‌اند و تمایلی به خرید نفت این کشور ندارند. به عنوان 
مثال بازار شمال غربی اروپا برای گرید نفتی اورال روسیه از بین رفته است.پیش از جنگ روسیه در اوکراین، شمال غربی اروپا نفت اورال بیشتری از بنادر پریمورسک و اوست 
لوگای دریای بالتیک دریافت می‌کرد. بخشی از این محموله‌ها اکنون به سمت آسیا می‌روند که خریدارانی مانند هند و چین همچنان نفت روسیه را خریداری می کنند و 
حتی از تخفیف‌های بی سابقه‌ای که نفت روسیه در بازار معاملات نقدی دارد، بهره می برند.سفر از بنادر بالتیک روسیه به آسیا بسیار طولانی‌تر است اما به نظر می‌رسد بعضی 
از معامله‌گران و پالایشگاه‌ها به نتیجه رسیده‌اند که تخفیفهای سنگین ارزش چنین مسافت طولانی را دارند.خریداران آسیایی همچنان یکی از گریدهای نفتی اصلی روسیه را 

که از بنادر خاور دور ارسال می شود، خریداری می کنند.

صادرات نفت روسیه بالا رفتریزش قیمت نفت معکوس شد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان دیواندره تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم و رسید آنرا به این اداره تحویل نمایند :1-برابر 
رای شماره 1400/2978 آقای رئوف میرزایی فرزند فیض اله به 
شماره ملی 3859135430 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعتی دیم به مشوریت محلی بان توپی آغه به مساحت 58291 
متر مربع به شماره پلاک 13 فرعی از 1۶ اصلی واقع در بخش 14 
دیواندره قریه عزیز آباد از سند زارعانه شماره 5/7/1373-23417 
انتقالی به آقای فیض اله میرزایی 2-برابر رای شماره 1400/2980 
آقای رئوف میرزایی فرزند فیض اله به شماره ملی 3859135430 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی دیم به مشوریت محلی 
بان آخور آب به مساحت 433۶۶ متر مربع به شماره پلاک 14 
فرعی از 1۶ اصلی واقع در بخش 14 دیواندره قریه عزیز آباد از سند 
زارعانه شماره 23417-5/7/1373 انتقالی به آقای فیض اله میرزایی 
3-برابر رای شماره 1400/2981 شرکت عقیق سنگ آبیدر شماره 
ملی 14000112۶71 نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
مشهوریت محلی موسایی کوژیاگ به مساحت 1۶818 متر مربع 
به شماره پلاک ۶3۶ فرعی از 75 اصلی واقع در بخش 13 نساره 
دیواندره از سند زراعتی 1۶14۶-12/02/1345 انتقالی به محمد علی 
خالدیان .بدیهی ست در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول چهارشنبه 1401/01/24 
وتاریخ انتشار نوبت دوم پنج شنبه 1401/02/08

برزگر رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیواندره
م الف 31



5روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران چهارشنبه 24 فروردین 1401  11 رمضان 1443  13 آوریل 2022صنعت و تجارت

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad 4882  8 صفحه    سال هفد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هم    شماره

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

شیوه نامه انتخابات تشکل های صنفی برتر 
در حوزه پژوهش تدوین شد

اتاق اصناف ایران برای دومین سال متوالی رویداد »انتخاب تشکل های صنفی 
برتر در حوزه پژوهش« را برگزار می‌کند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق 
اصناف ایران، برای دومین سال متوالی و در سال »تولید، دانش بنیان و اشتغال 
آفرین« رویداد »انتخاب تشکل های صنفی برتر در حوزه پژوهش« در هفته 
پژوهش ۱۴۰۱ )آذرماه( برگزار می شود.اتاق اصناف ایران به عنوان برگزار کننده 
این رویداد و به منظور بررسی و انتخاب عادلانه تشکل های صنفی برتر در این 
حوزه با توجه به تجربیات به دست آمده در خصوص نحوه اثربخشی شاخص 
ها و معیارهای ارزیابی، نسخه جدیدی از این شاخص ها را ارائه کرده است.

اطلاعات تکمیلی در خصوص زمان و روش ثبت نام و ارسال مدارک متعاقبا 
اعلام می شود.

استاندار آذربایجان‌شرقی:
  ضمانت‌های اجرایی مصوبات کارگروه 

تسهیل فعال شود
آذربایجان شرقی – شیعه نواز: استاندار آذربایجان‌شرقی 
با اشاره به نقش کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
در حل مشکلات واحدهای صنعتی و تولیدی، گفت: 
جایگاه این کارگروه باید حفظ شده و ضمانت‌های 
اجرایی مصوبات آن فعال شود.عابدین خرّم در نخستین 

جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید آذربایجان شرقی در سال جدید، تأکید 
کرد: فلسفه تشکیل این کارگروه، تسهیل حوزه تولید است و با توجه به اختیارات 
آن، فرصت خوبی برای حل مشکلات واحدهای تولیدی است.وی با بیان اینکه 
وظیفه دولت تصدی‌گری نیست، بلکه رفع موانع است، افزود: مسائل و مشکلات 
واحدها در کمیته‌های تخصصی موشکافانه بررسی شود و در جلسه کارگروه، 
مصوبات لازم برای حل این مشکلات اخذ شود.خرّم تأکید کرد: دستگاه‌های 

مسئول باید به هم‌افزایی برسند .

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اعلام کرد؛
پیش بینی صادرات دو میلیارد دلاری 

آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۱
آذربایجان شرقی – شیعه نواز: رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: هدف گذاری 
صادرات استان در سال ۱۴۰۱ با ۴۰ درصد رشد، 
دو میلیارد دلار پیش بینی شده است.صابر پرنیان 
در جلسه مشترک کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی 

استان آذربایجان شرقی، افزود: تشکیل کنسرسیوم ها، شرکت های مدیریت 
صادرات و شتاب دهنده های استانی جهت تقویت بنگاه های کوچک و متوسط، 
تشکیل میز توسعه صادرات محصولات دانش بنیان در راستای تحقق شعار سال، 
شناسایی مشکلات زیرساختی و فرایندی مبادی خروجی در استان‌های مرزی 
و پیگیری و پایش رفع آنها و توجه ویژه به توسعه صادرات صنایع اصیل استان 
) کیف و کفش، چرم، فرش دستباف، آجیل و خشکبار، شیرینی و شکلات و 
طلا و جواهرات( بخشی از اقداماتی است که در این خصوص دنبال خواهد شد.

اسکله اختصاصی صادرات فولاد و مواد 
معدنی در چابهار احداث می‌شود

  استاندار سیستان و بلوچستان در دیدار با مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی 
گل‌گهر گفت: طبق توافق انجام شده با شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، اسکله 
اختصاصی برای صادرات فولاد و مواد معدنی در بندر بین‌المللی چابهار احداث 
می‌شود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
سیستان و بلوچستان، در این جلسه که )دوشنبه ۲۲ فروردین( در محل شرکت 
سرمایه گذار برگزار شد مقرر شد نقطه نظرات اقتصادی و مالی مجموعه شرکت 
صنعتی و معدنی گل‌گهر در این رابطه اخذ و بر اساس طرح پبشنهادی؛ حداکثر 
ظرف یک ماه آینده پس از بررسی و امکان سنجی طرح، ترمینال تخصصی 
فولاد و محصولات معدنی به منظور واردات و صادرات توسط اداره کل بنادر و 

دریانوردی استان جانمایی شود.

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان: 
مدیریت جهادی، الگویی بومی برای تحقق گام 

دوم انقلاب است
در هشتمین همایش سالانه مدیران جهادی کشور، با حضور معاون اقتصادی 
رئیس جمهور، از مدیران برگزیده جهادی کشور تقدیر به عمل آمد.کسری 
غفوری« مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان، در این همایش که با حضور و 
سخنرانی محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور و جمعی از کارآفرینان 
و تولیدگران اقتصادی در تالار وزارت کشور برگزار شد،  به عنوان مدیر برگزیده 
جهادی سال ۱۴۰۰ با اهدای تندیس و لوح همایش مورد تقدیر قرار گرفت.

کسری غفوری، مدیرعامل »مجتمع فولاد خراسان« با بیان این که مدیریت 
جهادی، نرم افزاری برای پیاده سازی اهداف »گام دوم انقلاب« در سطوح 
مدیریتی کشور در دهه پیش رو است، افزود: برگزیدن مدیران جهادی، این 
انتظار و توقع را ایجاد می کند که سبک و الگوی بومی مدیریت در کشور در 
سال های پیش رو، مبتنی بر نگرش هایی باشد که تحقق ایده آل های انقلاب 

اسلامی را عینیت بخشیده و دستیابی به آن ها را تسریع کند.

پیگیر رفع مشکلات شهر صدرا
به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر صدرا : دکتر پرنیان 
شهردار به همراه مهندس فیروزمند  رئیس شورای اسلامی شهر صدرا با حضور 
در دفتر دکتر ایمانیه استاندار فارس پیگیر مسائل و مشکلات شهر صدرا شدند. 
مهندس خداکرم فیروزمند در خصوص موضوعات مطرح شده در این جلسه 
گفت: یکی از مهمترین خواسته ها و دغدغه های شهروندان صدرا خصوصاً مردم 
شریف فاز دو تکمیل سیستم جمع آوری فاضلاب و ساخت تصفیه خانه شرق 
صدرا است که استاندار محترم به مدیران آب و فاضلاب دستور پیگیری و اجرای 
هرچه سریعتر شبکه جمع آوری و فاضلاب را صادر کردند. وی افزود: یکی دیگر 
از نیازهای مهم شهروندان صدرا استقرار ادارات و ارگانهای دولتی خصوصاً ادارات 
دارایی و امور مالیاتی، اداره ثبت اسناد و املاک، و اداره آموزش و پرورش در این 
شهر است که استاندار محترم ضمن موافقت اولیه خود با ایجاد ناحیه ۵ آموزش 
و پرورش در صدرا ، دستورات لازم جهت استقرار سایر ادارات را نیز صادر نمودند.

۱۵۰۰ واحد صنعتی در تملک بانک‌ها
دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور راه‌اندازی ۷۰۰۰ طرح 
صنعتی با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد، احیای واحدهای راکد 
و افزایش ظرفیت ۱۶ هزار واحد صنعتی با کمتر از ۵۰ درصد 
ظرفیت فعال را از جمله اولویت‌های این ستاد عنوان کرد و گفت: 
بیش از ۱۵۰۰ واحد هم از سوی بانک‌ها تملک شده که به دنبال 
بازگرداندن آن به ذینفعان هستیم.به گزارش ایسنا، صدیف بیک 
زاده در حاشیه اولین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید امسال 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۲۰۰۰ طرح 
صنعتی با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصد و ۵۰۰۰ طرح بین 
۶۰ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی در کشور وجود دارد که در 
اولویت ستاد هستند که با شناسایی علت توقف قابل حل هستند. 
همچنین ۲۱۵ مورد مشکل در قالب سامانه ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید از واحدهای تولیدی اخذ در محورهای مختلف بانکی، 
مالیاتی، تامین اجتماعی، بازار، تامین مواد اولیه، زیرساخت و غیره 

طبقه بندی شده است.

علت تعداد بالای طرح‌های زیر ۶۰ درصد پیشرفت؛ 
شوک‌های اقتصادی

بیک زاده در پاسخ به سوال ایسنا درباره مهم‌ترین مشکل طرح‌های 
زیاد با پیشرفت زیر ۶۰ درصد گفت: این طرح‌ها عمدتا با شوک‌های 
پیش بینی نشده در اقتصاد و تغییرات ناگهانی در قیمت مواد اولیه 
مواجه و برخی از حالت اقتصادی خارج شدند. بنابراین زمان می‌برد 
تا خودشان را با شرایط جدید تطبیق دهند.وی با بیان اینکه برای 
رفع موانع، بسته‌های تشویقی و رفع موانع تولید به مراجع مربوطه 
پیشنهاد شده، گفت: تعدادی از این بسته‌ها در اسفندماه در ستاد 
اقتصادی دولت تصویب و برای اجرا ابلاغ شد که پیگیری اجرای 
آنها جزو اولویت‌های ستاد تسهیل است.این مقام مسئول با اشاره به 
مشکلات واحدهای صنعتی تولید بتن در تهران، تصریح کرد: پروانه 
بهره برداری این واحدها به دلیل مسائل زیست محیطی تمدید 
نمی‌شد. در نهایت بعد از ارجاع پرونده به ستاد تسهیل مقرر شد با 
لحاظ موارد زیست محیطی و جانمایی درست، پروانه بهره‌برداری 

حدود ۵۰ واحد تمدید شود.  

۱۵۰۰ واحد صنعتی در تملک بانک‌ها
دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور در ادامه با اشاره به 
وجود حدود ۱۲ هزار واحد تولیدی غیرفعال در کشور، اظهار کرد: 
حدود ۷۰ درصد این واحدها قابلیت فعال شدن دارند. بخشی از این 
واحدها به دلیل بدهی بانکی در سال‌های گذشته تملک شده‌اند که 
در این باره دستور ویژه رئیس جمهوری در قالب برگرداندن این 
واحدها به سرمایه‌گذاری اولیه با شرایط و ضوابط مشخص ابلاغ 
شده است. تعدادی از این اتهام به هزینه اولیه بازگردانده شده است 
تعدادی از این واحدها به ذینفع اولیه بازگردانده شده است.وی از 
احیای ۲۰۰۰ واحد راکد صنعتی در سال گذشته خبر داد و گفت: 
بیش از ۱۵۰۰ واحد هم از سوی بانک‌ها تملک شده که به دنبال 
بازگردان آن به ذینفعان هستیم.همچنین به گفته این مقام مسئول 
حدود ۱۶ هزار واحد صنعتی با کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت فعال 
هستند که یکی از اولویت‌های دیگر ستاد تسهیل هم فعال سازی 

این ظرفیت‌ها است.

با رشد ۴۳ درصدی؛

تجارت ایران با همسایگان به ۵۲ میلیارد دلار رسید
تهران- ایرنا- رییس کل گمرک ایران گفت: تجارت کشور با 
همسایگان در سال ۱۴۰۰ با رشد ۲۳ درصدی در وزن و ۴۳ 
درصدی در ارزش به بیش از ۱۰۰ میلیون تن کالا و در ارزش 
۵۱ میلیارد دلار رسید.به گزارش روز سه شنبه ایرنا از گمرک، 
»علیرضا مقدسی« در خصوص تجارت با ۱۵ کشور همسایه، 
اظهار داشت: سیاست همگرایی ایران با کشورهای منطقه به 
ویژه همسایگان در دولت سیزدهم موجب شده به موازات تلاش 
برای افزایش تولید در کشور، رشد تجارت با همه کشورها به 
ویژه همسایگان را شاهد باشیم.وی افزود : ۱۰۰ میلیون و ۱۳۱ 
هزار تن کالا به ارزش ۵۱ میلیارد و ۸۷۵ میلیون دلار در سال 
۱۴۰۰ بین ایران و ۱۵ کشور همسایه تبادل شد که ۷۵ میلیون 
و ۴۴۵ هزار تن به ارزش ۲۶ میلیارد و ۲۹ میلیون  دلار سهم 
صادرات ایران به این کشورها و ۲۴ میلیون و ۶۸۶ هزار تن به 
ارزش ۲۵ میلیارد و ۸۴۶ میلیون دلار نیز سهم واردات بوده 
است.رییس کل گمرک ایران خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۰ شاهد 
افزایش ۱۲ درصدی در وزن و ۲۹ درصدی در ارزشِ کالاهای 
صادراتی به کشورهای همسایه بودیم و در واردات نیز رشد ۶۸ 
درصدی در وزن و ۶۰ درصدی در ارزش به ثبت رسیده است.

وی تاکید کرد: عراق با هشت میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و رشد 
۲۱ درصدی، ترکیه با ۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار و رشد ۱۴۱ 
درصدی، امارات با چهار میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و کاهش 
هشت درصدی، افغانستان با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار و 

کاهش ۲۰ درصدی و پاکستان با یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار و رشد ۲۴ درصدی پنج مقصد اول کالاهای صادراتی ایران 

به ۱۵ کشور همسایه در سال ۱۴۰۰ بودند.مقدسی تاکید کرد: 
عمان با ۷۱۶ میلیون دلار و رشد ۶۳ درصدی، روسیه با ۵۷۹ 

میلیون دلار و رشد ۱۵ درصدی، جمهوری آذربایجان با ۵۶۵ 
میلیون دلار و رشد ۱۱ درصدی، ترکمنستان با ۳۳۵ میلیون 
دلار و رشد ۱۴۴ درصدی، ارمنستان با ۳۰۴ میلیون دلار )بدون 
تغییر(، قزاقستان با ۱۸۷ میلیون دلار و رشد ۱۱ درصدی، کویت 
با ۱۵۸ میلیون دلار و رشد ۲ درصدی، قطر با ۱۳۴ میلیون 
دلار و کاهش ۲۰ درصدی، بحرین با ۱۰ میلیون دلار و رشد 
۱۵ درصدی و عربستان با ۴۱.۴ هزار دلار، ۱۰ مقصد بعدی 
صادرات کالاهای ایرانی به کشورهای همسایه بوده است.معاون 
وزیر اقتصاد درخصوص میزان واردات از هر کدام از کشورهای 
همسایه گفت: امارات با ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار و رشد 
۶۹ درصدی، ترکیه با پنج میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و رشد 
۲۰ درصدی، روسیه با یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار و رشد 
۵۴ درصدی، عراق با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و رشد 
۷۹۰ درصدی و عمان با ۶۱۹ میلیون دلار و رشد ۴۳ درصدی، 
پنج کشور طرف معامله با ایران برای تامین نیازهای کشور در 
بین همسایگان در سال ۱۴۰۰ بودند.وی افزود: پاکستان با ۳۱۲ 
میلیون دلار، قزاقستان با ۷۸ میلیون دلار، جمهوری آذربایجان با 
۴۲.۶ میلیون دلار، ترکمنستان با ۳۳.۳ میلیون دلار، افغانستان 
با ۲۱.۱ میلیون دلار، ارمنستان با ۲۰.۲ میلیون دلار، کویت با 
۱۴.۸ میلیون دلار، قطر با ۹.۶ میلیون دلار و بحرین با ۱.۵ 
میلیون دلار به ترتیب ۱۰ کشور دیگر همسایه، برای تامین  

کالاهای مورد نیاز برای کشورمان در سال ۱۴۰۰ بودند.

بررسی قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز نشان 
می‌دهد، ترخیص درصدی کالا فقط پس از اعلام بانک 
عامل مبنی بر اینکه ثبت سفارش در »صف تأمین ارز 
بانکی« مقدور است.به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از 
تسنیم، در قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز ، یک تبصره به ماده )7( قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز اضافه شده است. طبق این تبصره ، جز در مواردی 
که به تشخیص شورای امنیت کشور یا شورای عالی 
امنیت ملی، ضرورت یا مصالح کشور اقتضاء نماید، کلیه 
واردکنندگان کالا موظفند »منشاء ارز« کالای وارداتی 
خود را پس از ثبت سفارش و »قبل از ترخیص«، در 
سامانه جامع تجارت اظهار کنند.بانک مرکزی هم موظف 
شده است پس از دریافت اطلاعات منشاء ارز، بلافاصله 
و درخصوص کالاهای سریع الفساد، سریع الاشتعال یا 

مورد نیاز فوری ، حداکثر ظرف 24 ساعت نسبت به 
بررسی و در صورت صحت اطلاعات ابرازی، نسبت به 
صدور کد رهگیری اقدام نماید.مجوز ثبت سفارش، تا 
قبل از دریافت شناسه رهگیری ، قابل استناد جهت 
ترخیص در گمرک نیست. حکم این ماده مانع اجرای 
مقررات ماده 42 ق.ا.گ نمی شود.با توجه به اینکه این 
قانون ، قانون »موخّر« نسبت به سایر قوانین و مصوبات 
موضوعه است، بعنوانِ قانونِ حاکم خواهد بود که 
ترخیص کالا بدون کد ساتا )کد رهگیری بانک( را در دو 

مورد تجویز کرده و بلامانع اعلام کرده است:
اول- مصوبات شورای امنیت یا شورای عالی امنیت ملی 

؛ و
دوم- حکم ماده 42 قانون امور گمرکی )صدور حکم(.

 بنابراین، برای ترخیص درصدی کالا ، با ابلاغ قانون 

فوق ، ترخیص درصدی صرفاً زمانی اتفاق خواهد افتاد 
که کد ساتا اخذ شود )مطابق مصوبه شعام، کالا در صف 
تأمین ارز باشد(البته اگر صاحب کالایی کدرهگیری بانک 
را اخذ کند ، قاعدتاً صاحب کالا  تمام کالای خود را 
ترخیص خواهد نمود ، اگر مشکل دیگری نداشته باشد. 
فقط یک ظرفیت برای ترخیص کالا بدون کد رهگیری 
اعلام شده و آن اینکه ماده 42 قانون امور گمرکی اجرا 
شده و وزیر مربوطه به رییس کل گمرک ایران اعلام کند 
کالا بدون کد رهگیری ترخیص شود؛ البته صاحب کالا 
یک ماه فرصت خواهد داشت کد رهگیری را به گمرک 
ارائه کند. با ابلاغ این قانون، عملًا مصوبه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی تحت الشعاع قرار گرفته و به نحوی 
نسخ ضمنی می شود، مگر اینکه مصوبه را فراقانونی 

شناخته شود یا مجددا مصوبه جدیدی داشته باشد.

ثبت سفارش در صف تأمین ارز بانکی؛

شرایط سختگیرانه برای ترخیص درصدی کالا از گمرکات

آنطور که سازمان تجارت جهانی می گوید جنگ اوکراین می‌تواند 
تجارت جهانی را تقریباً به نصف کاهش دهد و به رشد تولید 
ناخالص داخلی ضربه بزند.به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان 
تجارت جهانی )WTO( هشدار داد که رشد تجارت جهانی ممکن 

است در سال جاری تقریباً به نصف کاهش یابد و رشد اقتصادی 
جهانی نیز ممکن است در سال جاری به دلیل تهاجم روسیه 
به اوکراین کاهش یابد.سازمان تجارت جهانی گفت که تهاجم 
روسیه به اوکراین نه تنها یک بحران بشردوستانه با ابعاد وسیع 
ایجاد کرده است، بلکه به اقتصاد جهانی نیز ضربه سختی وارد 
کرده است.سازمان تجارت جهانی در این باره گفت: در حالی 
که سهم روسیه و اوکراین در کل تجارت جهانی و تولید نسبتاً 
کوچک است، اما آنها تأمین کنندگان محصولات مهم و ضروری، 
به ویژه مواد غذایی و انرژی هستند.سازمان تجارت جهانی گفت: 
»دبیرخانه با استفاده از یک مدل شبیه‌سازی اقتصاد جهانی، 

پیش‌بینی می‌کند که این بحران می‌تواند رشد تولید ناخالص 
داخلی جهانی )GDP( را بین ۰.۷ تا ۱.۳ درصد کاهش دهد و 
رشدی بین ۳.۱ تا ۳.۷ درصد برای سال ۲۰۲۲ به ارمغان بیاورد.

این مدل شبیه سازی شده اقتصاد جهانی همچنین پیش‌بینی 
می‌کند که رشد تجارت جهانی در سال جاری می‌تواند تقریباً به 
نصف کاهش یابد و از ۴.۷ درصدی که سازمان تجارت جهانی 
در اکتبر گذشته پیش‌بینی کرده بود، به ۲.۴ تا ۳ درصد کاهش 
یابد.روسیه در ۲۴ فوریه به اوکراین حمله کرد و جنگ اوکراین 
اکنون به هفتمین هفته خود نزدیک است.سازمان تجارت جهانی 
گفت که برخی از مناطق و کشورهای از مناطق دیگر تحت 

تأثیر شدیدتر جنگ قرار خواهند گرفت.این سازمان اعلام کرد 
که اروپا مقصد اصلی صادرات روسیه و اوکراین است و بنابراین 
احتمالاً سنگین‌ترین تأثیر اقتصادی را تجربه خواهد کرد.این 
سازمان افزود که کاهش محموله غلات و سایر مواد غذایی قیمت 
کالاهای کشاورزی را افزایش می‌دهد و پیامدهای منفی برای 
امنیت غذایی در مناطق فقیرتر خواهد داشت.»بزرگترین رنج 
و ویرانی را خود مردم اوکراین احساس می‌کنند، اما هزینه‌های 
ناشی از کاهش تجارت و تولید احتمالاً توسط مردم سراسر 
جهان از طریق قیمت‌های بالاتر غذا و انرژی و کاهش دسترسی 
به کالاهای صادر شده پرداخت می‌شود.سازمان تجارت جهانی 
در پایان آورده است: »کشورهای فقیرتر در معرض خطر بالای 
جنگ قرار دارند، زیرا آنها تمایل دارند بخش بیشتری از درآمد 
خود را در مقایسه با کشورهای ثروتمندتر صرف غذا کنند. این 

می‌تواند بر ثبات سیاسی تأثیر بگذارد.«

به دلیل ادامه دار بودن جنگ اوکراین صورت می‌گیرد؛

کاهش ۵۰ درصدی تجارت جهانی
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پرداخت 20 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات تفاهم نامه ای 
در راستای حمایت از کار و تولید ایرانی؛بانک 
توسعه تعاون 20 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
تفاهم نامه ای پرداخت کرددر راستای حمایت 
از کار و تولید ایرانی بانک توسعه تعاون در 
سال گذشته 20هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به خریداران محصولات ایرانی پرداخت کرده 
است.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
تعاون،رئیس اداره کل امور مشتریان و توسعه 
بازار بانک توسعه تعاون گفت: یکی از اولویت 
هایی که بانک توسعه تعاون برای حمایت از 
تولید کنندگان و کارآفرینان در دستور کار قرار 
داده است انعقاد تفاهم نامه تامین مالی خریداران 
کالاهای ایرانی است.یونس کلانتری افزود:در گام 
اول با شرکت های فعال در حوزه تولید لوازم 
خانگی،تجهیزات کشاورزی و خودرو سازان 
تفاهم نامه امضا کرده ایم.وی ادامه داد:این اقدام 
بانک توسعه تعاون به گسترش وتوسعه استفاده 

از محصولات ایرانی منتهی می شود.

با حضور مدیرعامل بانک مسکن صورت گرفت؛
انعقاد تفاهم نامه میان مدیریت شعب بانک مسکن و 

شرکت عمران شهرجدید هشتگرد
با حضور مدیرعامل بانک مسکن، تفاهم نامه ای میان مدیریت شعب بانک مسکن استان البرز و 
شرکت عمران شهر جدید هشتگرد منعقد شد.به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ، نشستی 
با حضور مدیر عامل بانک مسکن، مدیر شعب استان و رییس اداره اعتبارات بانک مسکن با مدیر 
عامل و اعضای هیات مدیره شرکت عمران شهر جدید هشتگرد، به منظور رفع موانع موجود در 
خصوص تکمیل پروژه های مسکن مهر 8.800واحد مسکونی برگزار شد .در این نشست مدیر عامل 
بانک مسکن بر رفع مشکلات و تعیین تکلیف واحد های مسکونی پروژه های مسکن مهر تاکید کرد.

مدیر عامل بانک مسکن در این نشست بیان داشت : همکاران بانک مسکن در استان آمادگی هر 
گونه خدمات و همکاری و همیاری در جهت رفع موانع به منظور تکمیل و تعیین تکلیف پروژه های 
مسکونی مسکن مهر را دارند.وی انعقاد تفاهم نامه را یک اقدام انقلابی در جهت تسریع و رفع مانع ها 
و مشکلات 8.800 واحد مسکونی بلا تکلیف مسکن مهر شهر جدید هشتگرد بیان کرد .دکترشایان 
افزود : مفاد این تفاهم نامه می تواند به تعهد شرکت عمران شهر جدید هشتگرد به تسویه نقدی 
بدهی برخی از پروژه های راکد و فعال کردن برخی دیگر از پروژه های راکد با استفاده از امکان تبدیل 
پروژه های مسکونی مهر به نهضت ملی بیانجامد.همچنین در این تفاهم نامه عنوان شد که شرکت 
عمران می بایست با استفاده از ظرفیت قانونی بوجود آمده در بند 4 تبصره 11 قانون بودجه سال 
1401 و در راستای جلو گیری از افزایش مبلغ اقساط ماهیانه صاحبان مسکن مهر ، اقدامات لازم را 
برای اطلاع رسانی به متقاضیان مسکن و سازندگان مربوطه در خصوص افزایش نرخ سود تسهیلات 

از 4درصد به 18درصد تا پایان خرداد ماه سالجاری، انجام دهد.

طلا بلندنشده به زمین خورد
قیمت طلا روز سه‌شنبه، پیش از انتشار آمار تورم در ایالات‌متحده با افزایش بازدهی 
خزانه‌داری و افزایش ارزش دلار، کاهش یافت که می‌تواند به سرمایه‌گذاران کمک 
کند تا سرنخ‌های بیشتری در مورد موضع سیاست پولی فدرال‌رزرو بدست آورند.به 
گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا پس از رسیدن به بالاترین حد یک ماهه )۱۹۶۸ 
دلار و ۹۱ سنت( در ساعت ۷ و ۲۰ دقیقه صبح به وقت شرقی با  ۲.۸۰ درصد افزایش 
به ۱۹۵۶ دلار و ۹۰ سنت کاهش یافت و روز گذشته با بهای ۱۹۴۲ دلار و ۷۰ سنت 
معامله شد.در بازار معاملات آتی آمریکا نیز بهای هر اونس طلا  نیز با ۰.۱۴ درصد 
افزایش به ۱۹۵۷ دلار و ۹۰ سنت رسید و روز گذشته با ۱۹۴۳ دلار و ۷۰ سنت 
معامله شد.بازدهی ۱۰ ساله خزانه‌داری ایالات‌متحده در روز دوشنبه به بالاترین میزان 
خود در بیش از سه سال گذشته رسید زیرا سرمایه‌گذاران منتظر آخرین خوانش‌های 
تورم بودند تا نشانه‌هایی در مورد اینکه فدرال رزرو چقدر باید در مسیر سیاست خود 
تندرو باشد را مشاهده کنند.به نقل از رویترز، در حالی که طلا به عنوان محافظ در 
برابر تورم در نظر گرفته می‌شود، نرخ بهره و بازده بالاتر ایالات‌متحده هزینه فرصت 
نگهداری شمش را افزایش می‌دهد. شاخص دلار آمریکا نزدیک به بالاترین حد در دو 
سال گذشته بود و باعث شد طلا برای سایر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۴ درصد کاهش به ۲۴.۹۷ دلار 
رسید و پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش به ۹۷۸ دلار رسید. پالادیوم پس از رسیدن به 
قله ۲۵۵۰.۵۸ دلاری در آخرین جلسه که بالاترین میزان از ۲۴ مارس بود، ۰.۷ درصد 

افزایش یافت و به ۲۴۴۸ دلار و ۱۴ سنت رسید.

گزیده خبر

انتصاب مدیر روابط عمومی بیمه تعاون به 
عنوان عضو شورای سیاستگذاری 

مدیر روابط عمومی و امور مشتریان بیمه تعاون به عنوان عضو شورای 
سیاستگذاری هفته روابط عمومی سال 1401 منصوب شد.به گزارش 
روابط عمومی بیمه تعاون، سیدغلامرضا کاظمی دینان، رئیس شورای 
سیاستگذاری هفته روابط عمومی سال 1401، سمیه محمدی، مدیر روابط 
عمومی و امور مشتریان شرکت بیمه تعاون را به مدت یک سال به عنوان 
عضو شورای سیاستگذاری هفته روابط عمومی منصوب کرد.رئیس کل 
باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو ایران همچنین در حکمی، محمدی را به 
عنوان عضو باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو ایران برای یک دوره یکساله 
انتخاب کرد.شایان ذکر است که این احکام با حضور سیدغلامرضا کاظمی 
دینان، رئیس کل باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو ایران؛ امیرعباس تقی 
پور، دبیرکل باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو ایران و بهنام تقی پور، دبیر 
شورای سیاستگذاری هفته روابط عمومی سال 1401 به سمیه محمدی، 

مدیر روابط عمومی و امور مشتریان شرکت بیمه تعاون اهدا شد.

رونمایی از کارکردهای نوآورانه سامانه 
»کیلید« بانک آینده

بانک آینده در راستای ارزش‌آفرینی هر چه بیش‌تر، نوآوری و بهبود کارکرد 
سامانه »کیلید«، تغییرات جدیدی را در این سامانه اعمال کرد.به گزارش 
پرسون، روابط عمومی بانک آینده اعلام کرد: مشتریان عزیز از این پس 
برای انجام تراکنش انتقال از حساب‌های حقیقی تک‌امضاء، باید از رمز 
یک‌بار مصرف استفاده کنند.هم‌چنین، هنگامی‌که مشتری بالقوه به مشتری 
بالفعل تبدیل می‌شود، پیامک اطلاع‌رسانی به شخص معرف ارسال می‌شود.

از دیگر تغییرات جدید داده‌شده در این سامانه می‌توان به ایجاد راهنمای 
تصویری برای مشتریان در خصوص نحوه انتخاب و تعیین رمز قوی برای 
ورود به سامانه »کیلید« نام برد.برای نصب برنامه »کیلید«، به صفحه سامانه 

»کیلید« روی وب‌سایت بانک آینده ir.key.ba24، رجوع فرمایید.

رشد 77 درصدی برداشت وجه از 
خودپردازهای بانک سامان

  بر اساس آمار منتشر شده، برداشت وجه از خودپردازهای بانک سامان در 
پنج روز ابتدایی سال 1401 رشد 77 درصدی را نشان می‌دهد.به گزارش 
سامان رسانه، بر اساس آخرین آمار منتشر شده توسط مدیریت پشتیبانی 
فروش بانک سامان، میزان برداشت وجه از خودپردازهای بانک سامان در 
5 روز ابتدایی سال 1401 نسبت به مدت مشابه در سال 1400 رشد 
بیش از 77 درصدی را نشان می‌دهد.این رقم در حالی با رشد مواجه شده 
که در سال جاری بخشنامه افزایش سقف برداشت از خودپردازها در ایام 
نوروز توسط بانک مرکزی ابلاغ نشده و بیانگر پشتیبانی دقیق کارکنان 
بانک سامان از خودپردازهای این بانک در تعطیلات رسمی است.در همین 
حال، آمار برداشت از خودپردازهای بانک سامان در روزهای 27 تا 29 
اسفند 1400 نیز با رشد 34 درصدی نسبت به روزهای 28 تا 30 اسفند 

مواجه بود.

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان بانک دی، 
بنیادشهید 

مدیران بانک دی، بنیادشهید و امور ایثارگران تهران بزرگ و سازمان 
فرهنگی سیاحتی کوثر به منظور ایجاد هم‌افزایی بیشتر تفاهم‌نامه همکاری 
امضاء کردند.به گزارش روابط‌عمومی بانک دی؛ در مراسم امضای این 
تفاهم‌نامه که در ساختمان مرکزی بانک دی و با حضور مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره بانک، مدیرکل بنیادشهید و امور ایثارگران تهران بزرگ، 
مدیرعامل سازمان فرهنگی سیاحتی کوثر و جمعی از مدیران ارشد هر سه 
سازمان برگزار شد بر تقویت و توسعه زمینه‌های همکاری این سه مجموعه 
تاکید شد.در این نشست علیرضا قیطاسی، مدیرعامل بانک دی، با اشاره 
به لزوم ارائه خدمات باکیفیت به خانواده معزز ایثارگران گفت: مهم‌ترین 
مأموریت بانک دی خدمت‌رسانی به خانواده معزز شهدا و ایثارگران است 

و مدیران و کارکنان بانک در این مسیر از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنند.

تصمیمی که تیشه به ریشه بورس زد
در حالی که بازار سرمایه طی روزهای گذشته روند صعودی داشت 
و حجم و ارزش معاملات حاکی از بازگشت اعتماد سهام‌داران به 
این بازار بود وضع عوارض صادراتی بر محصولات معدنی باعث 
شد تا شاخص کل بورس تا این لحظه بیش از ۳۱ هزار واحد 
کاهش یابد.به گزارش ایسنا، بخش‌نامه وضع عوارض صادراتی 
بر محصولات معدنی واکنش منفی بازار سرمایه را در پی داشت 
به طوری که همه شاخص‌های این بازار پس از روند صعودی 
که از ابتدای سال جاری داشته است امروز ریزش سنگینی را 
تجربه کرد. در این راستا مجیدعشقی - رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار - در نامه‌ای به وزیر صمت به این بخشنامه واکنش 
نشان داد و اعلام کرد: با در نظر گرفتن ملاحظات بازار سرمایه 
مبنای زمانی اخذ عوارض صادراتی حداقل پس از سه ماه از تاریخ 
تصویب و ابلاغ مصوبه ستاد تنظیم بازار، تعیین و قیمت مبنای 
صادراتی فوب ایران از هفته اول دی ۱۴۰۰ به هفته  پایانی ۱۴۰۰ 
تغییر و اعمال شود.در ادامه این نامه تاکید شده است که با توجه 
به طبقه‌بندی بخش عمده‌ای از محصولات تولیدی شرکت‌های 
سهامی عام ثبت شده در فهرست کالاهای مشمول عوارض به نظر 
می‌رسد این موضوع در کوتاه و میان مدت بر روند معاملات آثار 
منفی قابل ملاحظه‌ای خواهد گذاشت و از آنجا که تعداد بسیار 
زیادی از سرمایه‌گذاران با توجه به افزایش قیمت جهانی کالاها 
در اسفند سال گذشته اقدام به انجام معاملات کرده‌اند بنابراین 

تصویب قیمت پایه منتهی به هفته اول دی ۱۴۰۰ موجبات 
خدشه‌دار شدن امنیت سرمایه‌گذاری را فراهم می‌کند.

اما ماجرا چیست؟
در این راستا روزبه شریعتی - کارشناس بازار سرمایه - در مورد 
این بخشنامه توضیح داد: پیش از این زمانی که قیمت محصولات 
در بورس کالا افزایش پیدا می‌کرد اقداماتی از سوی  مسوولان 
انجام می شد از جمله این که در صادرات محدودیت ایجاد یا 
اعلام می‌شد که شرکت‌ها باید محصولات خود را زیرقیمت 
بفروشند. اما اکنون به جای انجام چنین اقداماتی و زمانی که 
قیمت ها متاثر از رشد قیمت جهانی در حال افزایش است روی 
صادرات عوارض تعیین کردند تا عرضه در بورس کالا افزایش 
یابد و قیمت‌ها کاهشی شود.وی ادامه داد:البته این موضوع هنوز 
ابهاماتی دارد چرا که مشخص نیست عوارضی که وضع شده از 
دی ماه سال گذشته بوده و آیا روی مابه‌التفاوت قیمت پایه دی 
ماه است یا قرار است روی کل درآمد صادراتی عوارض وضع شود 
که رئیس سازمان بورس هم به این موضوع اشاره کرده و  پیشنهاد 
دادند قیمت مبنا از اسفند ماه باشد.این کارشناس بازار سرمایه با 
تاکید بر این که وضع چنین قوانینی امنیت سرمایه‌گذاری  را از 
بین می برد اظهار کرد: باز هم باید دید چه اتفاقی خواهد افتاد و 

آیا پاسخ نامه رئیس سازمان بورس داده می‌شود  یا خیر؟.

رئیس سازمان بورس با ذکر آثار منفی عوارض صادراتی اعلام شده کالاهای 
معدنی،گفت: تصویب قیمت پایه منتهی به هفته اول دی ۱۴۰۰، موجبات خدشه 
دار شدن امنیت سرمایه گذاری را فراهم می‌نماید.به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در واکنش به بخش‌نامه وضع 
عوارض صادراتی بر محصولات معدنی وزارت صمت طی نامه‌ای خطاب به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت خواستار تغییر در شیوه اجرای تعرفه‌های عوارض صارداتی 
جدید در جهت حمایت از بازار سرمایه شد و نسبت به تاثر منفی این تعرفه‌ها 
هشدار داد.در نامه عشقی آمده است: با در نظرگرفتن ملاحظات بازار سرمایه، 

مبنای زمانی اخذ عوارض صادراتی حداقل پس از 3 ماه از تاریخ تصویب و ابلاغ 
مصوبه ستاد تنظیم بازار، تعیین گردد و قیمت مبنای صادراتی فوب ایران از هفته 
اول دی 1400 به هفته پایانی 1400 تغییر و اعمال گردد.همچنین »با توجه به 
طبقه بندی بخش عمده‌ای از محصولات تولیدی شرکتهای سهامی عام ثبت 
شده در فهرست کالاهای مشمول عوارض، به نظر می‌رسد این موضوع در کوتاه و 
میان‌مدت بر روند معاملات اوراق بهادار در بازار سرمایه )سهام و بورس کالا( آثار 
منفی قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت و از آنجا که تعداد بسیار زیادی از سرمایه 
گذاران با توجه به افزایش قیمت جهانی کالاها در اسفند سال گذشته، اقدام به 

انجام معاملات نموده‌اند لذا تصویب قیمت پایه منتهی به هفته اول دی 1400، 
موجبات خدشه دار شدن امنیت سرمایه گذاری را فراهم می‌نماید.

انتقاد سازمان بورس از بخشنامه وضع عوارض بر صادرات محصولات معدنی

امنیت سرمایه‌گذاری در بورس به خطر می‌افتد
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گزیده خبر

 استعفای وزیر فدرال آلمان به خاطر خطای
 یک سال پیش

وزیر خانواده آلمان به دلیل ارزیابی اشتباه یک سال 
پیش خود مجبور به استعفا شد. »آنه اشپیگل« از 
حزب سبزها تابستان گذشته عضو کابینه دولت ایالتی 
راینلندفالتس بود و پس از وقوع سیل فاجعه‌بار به 
سفر استراحتی رفته بود.به گزارش ایسنا به نقل از 

دویچه وله، در تابستان ۲۰۲۱ در منطقه آرتال در ایالت راینلندفالتس، واقع 
در غرب آلمان سیلی فاجعه‌بار جاری شد که در اثر آن ۱۳۴ نفر جان خود را از 
دست دادند و خسارت‌های زیادی به ساکنان این منطقه وارد شد.ده روز پس 
از جاری شدن این سیل، خانم آنه اشپیگل که آن زمان وزارت محیط زیست 
کابینه ایالتی را در اختیار داشت به همراه خانواده خود راهی سفر استراحتی 
در فرانسه شده بود. روزنامه »بیلد ام زونتاگ« از این سفر پرده برداشت و در 
پی آن سیاستمداران و رسانه‌های محافظه‌کار خواستار استعفای آنه اشپیگل 
از کابینه فدرال شدند. او از دسامبر ۲۰۲۱ وزیر خانواده دولت فدرال بود.این 
سیاستمدار جناح چپ سبزها نخست اعلام کرده بود که به دلیل سکته قلبی 
همسرش و فشار پاندمی کرونا بر فرزندانش مجبور به این سفر شده است. اما 
منتقدان می‌گویند، حوزه سیاست مسئله شخصی نمی‌شناسد و مسائل شخصی 
توجیه‌کننده ارزیابی اشتباه از یک وضعیت بحرانی اجتماعی نمی‌تواند باشد.خانم 
اشپیگل بعدازظهر دوشنبه تسلیم افکار عمومی و رسانه‌ها شد و پس از اعتراف 
به اشتباه خود و عذرخواهی، پست وزارت را ترک کرد. در پی این کناره‌گیری 
ریکاردا لانگ، یکی از دو رئیس حزب سبزها در برابر خبرنگاران قرار گرفت و 
از »شهامت و صراحت احترام‌برانگیز« اشپیگل تقدیر کرد.امید نوری‌پور، دیگر 
رئیس حزب سبزها نیز از خدمات پرثمر آنه اشپیگل در مقام وزیر خانواده دولت 
فدرال قدردانی کرد.نوری‌پور افزود که اشپیگل »در یک وضعیت دشوار تمام 
تلاش خود را به خرج داد تا آسیبی به جایگاه دولتی او وارد نیاید و این شایسته 
احترام است«. آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان از حزب سبزها ضمن بیان این که 
آنه اشپیگل »دوران بسیار سختی را پشت سر گذاشته« گفت، آنچه که اشپیگل 
باید تحمل می‌کرد »روشن ساخت که حوزه سیاست تا چه اندازه می‌تواند بیرحم 
باشد.«چند روز پیش نیز وزیر محیط زیست ایالت نوردراین وستفالن آلمان، 
خانم اورزولا هاینن-اسر مجبور به کناره‌گیری از مقام خود شده بود.در مورد 
این سیاستمدار حزب دموکرات مسیحی نیز مشخص شده بود که او چند روز 
پس از وقوع سیل در ماه ژوئیه ۲۰۲۱، به همراه چند تن دیگر از اعضای دولت 
در جزیره مایورکا در اسپانیا تولد همسر خود را جشن گرفته است. یک نماینده 
حزب سبزها این عدم حضور وزیر محیط زیست در وضعیت بحرانی جاری شدن 

سیل فاجعه‌بار را مورد انتقاد شدید قرار داده بود.

آمریکا برخی کارمندان کنسولگری‌اش را از 
شانگهای چین خارج می‌کند

هم زمان با افزایش موارد ابتا به کووید-۱۹ در شانگهای و اقدامات چین 
درخصوص کنترل این ویروس، وزارت خارجه آمریکا دستور داد که آن دسته 
از کارکنان کنسولگری کشور در شانگهای که حضورشان ضرورت ندارد، این 
سفارت را ترک کنند.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، روز جمعه 
وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که کارکنانی که حضورشان در سفارت 
آمریکا در شانگهای ضرورت ندارد، می‌توانند »به طور داوطلبانه« این کنسولگری 
را ترک کنند.  اما پس از دستور روز دوشنبه هنوز مشخص نیست که چرا خروج 
این دسته از کارکنان »اجباری« شده است.شانگهای در حال دست و پنجه نرم 
کردن با ویروس کووید-۱۹ است و چین اقداماتی را در راستای مهار این ویروس 

انجام می‌دهد.

فرانسه ۶ دیپلمات روس را اخراج کرد
وزارت امور خارجه فرانسه ضمن احضار نماینده سفارت 
روسیه، اعلام کرد که شش دیپلمات روس در پاریس 
باید این کشور را ترک کنند.به گزارش ایسنا، به نقل از 
صدی البلد، مسئولان فرانسوی می‌گویند این افراد در 
پی یک عملیات محرمانه سرویس‌های اطلاعاتی روسیه 

در فرانسه شناسایی شده‌اند و تحت پوشش دیپلماتیک کار کرده‌اند و اقدامات 
مغایر با منافع امنیت ملی انجام داده‌اند. وزارت امور خارجه فرانسه می‌گوید، 
نماینده سفارت روسیه که عصر دوشنبه به وزارت خارجه فرانسه احضار شده 

بود، از تصمیم اخراج این شش دیپلمات روس مطلع شده است.

برزیل برای واردات کود از ایران، با آمریکا 
رایزنی می کند

تهران – ایرنا – یکی از رسانه های آمریکای جنوبی خبر 
داد که پس از اعمال تحریم های غرب علیه روسیه که 
تامین کننده عمده کود زراعی برزیل است، این کشور 
مشغول رایزنی با آمریکا است تا کود مورد نیاز خود را از 
ایران تامین کند.به گزارش ایرنا، خبرگزاری مرکوپرس 

دیشب )۲۲ فروردین( نوشت که پس تهاجم روسیه به اوکراین و آغاز تحریم 
های غرب علیه مسکو که تا پیش از این تامین کننده یک سوم کود مورد نیاز 
برزیل بود، برازیلیا به صرافت افتاده تا برای قطع وابستگی خود به روسیه با آمریکا 
رایزنی کند تا شرکت های برزیلی بتوانند بدون ترس از واکنش واشنگتن کود 

را از ایران خریداری کنند.

زلنسکی:
 روسیه، اوکراین را به میدان مین تبدیل 

کرده است
رئیس‌جمهوری اوکراین با متهم کردن نیروهای 
روس به کاشت مین حین عقب‌نشینی از اراضی 
شمال این کشور، خواست که این اقدام به عنوان 
»جنایت جنگی« در نظر گرفته شود.به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین دوشنبه در 
پیامی ویدیویی گفت: با توجه به اقدامات ارتش روسیه، خاک ما در حال حاضر 
یکی از آلوده‌ترین مناطق به مین در جهان است و من معتقدم که این هم 
باید جنایت جنگی سربازان روسیه تلقی شود.به گفته زلنسکی، کار پاکسازی 
زمین‌ها از مین در مناطق شمالی اوکراین که به گفته او نیروهای روس از آنجا 
»اخراج« شده‌اند، ادامه دارد.او گفت: نیروهای روسیه ده‌ها و شاید صدها هزار 
شی‌ خطرناک باقی گذاشته‌اند. این‌ها شامل خمپاره‌های منفجرنشده، مین‌ها و 
مین‌هایی با سیم تله هستند. دست‌کم چند هزار مورد از آن‌ها هر روز خنثی 
می‌شود. این اشغالگران همه جا مین کاشته‌اند؛ در خانه‌هایی که تصرف کردند، 
در خیابان‌ها، در مزارع. آنها داخل اموال مردم مین گذاشته‌اند، در داخل خودروها 
و درها. آنها آگاهانه هر کاری توانسته‌اند انجام داده‌اند تا بازگشت به این مناطق 
را پس از اشغال‌زدایی تا آنجایی که ممکن است، خطرناک کنند.زلنسکی گفت: 
روس‌ها عامدانه هر کاری کرده‌اند که مردم بسیار بیشتری را کشته یا معلول 
کنند، حتی با وجود اینکه آنها را مجبور کردیم تا از زمین‌های ما عقب‌نشینی 
کنند. بدون دستورات مناسب، آنها دست به چنین اقداماتی نمی‌زدند.او با اشاره 
به اینکه مقامات روس در صحبت‌هایشان به استفاده احتمالی از »تسلیحات 
شیمیایی علیه مدافعان در ماریوپل« تهدید کرده است، گفت: ما این مساله 
را بسیار جدی در نظر می‌گیریم. می‌خواهم به رهبران جهان یادآوری کنم که 
استفاده احتمالی از تسلیحات شیمیایی به دست ارتش روسیه مورد بحث قرار 
گرفته است. و معنای آن این است که واکنش سخت‌تر و سریع‌تر به تخاصم 

روسیه ضرورت دارد.

کره جنوبی سلاح به ما بدهد
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین همچنین با حضور ویدئویی در 
پارلمان کره‌جنوبی گفت که احتمالا ده‌ها هزار نفر در حمله روسیه به شهر 
ماریوپل در جنوب شرقی این کشور کشته شده‌اند.وی گفت: »ماریوپل ویران 
شده است، ده‌ها هزار کشته وجود دارد اما با وجود این روس‌ها تهاجم خود را 
متوقف نمی‌کنند، روسیه نه تنها اوکراین را که اروپا را تهدید می‌کند و تا زمانی 
که مجبور به توقف نشود متوقف نخواهد شد.  روسیه زیرساخت‌های کلیدی 
اوکراین از جمله ۳۰۰ بیمارستان را ویران کرده است. اوکراین برای نجات از 
جنگ، به کمک بیشتری نیاز دارد.زلنسکی همچنین از کره‌جنوبی خواست تا 
سلاح در اختیار کشورش قرار دهد. این بخش از صحبت‌های او در جریان ارتباط 
ویدیویی با قانونگذاران سئول بود و ساعاتی پس از آن انجام شد که وزارت دفاع 
کره‌جنوبی از رد درخواست طرف اوکراینی برای دریافت تسلیحات ضد هواپیما 
خبر داد. دولت کره‌جنوبی بر اصل محدودسازی کمک نظامی خود به اوکراین و 
ارائه تجهیزات غیرمرگبار تاکید دارد.    رئیس‌جمهوری اوکراین گفت: جمهوری 
کره تانک‌، کشتی و تجهیزات مختلفی در اختیار دارد که می‌توان با آنها جلوی 
موشک‌های روسی را گرفت و ما قدردان جمهوری کره می‌شویم که به ما در 

عقب‌راندن روسیه کمک کند.

در تاریکی کار می‌کنیم
رئیس‌جمهوری اوکراین همچنین در مصاحبه با برنامه ۶۰ دقیقه شبکه 
سی‌بی‌اس گفت که او و تیمش در تاریکی کار می‌کنند چون در غیر اینصورت 
مکان آنها هدف اصابت بمب قرار می‌گیرد. خبرنگار سی‌بی‌اس به مکان حضور 
زلنسکی در کی‌یف رفت و گزارش گرفت. او و کارکنانش ۴۶ روز است که 
در آنجا حضور دارند. سی‌بی‌اس این مرکز فرماندهی را »قلعه‌ای« پر از نیرو و 

تسلیحات توصیف کرد.

بحران اوکرانی؛ فقر شدید ۲۵۰ میلیون نفر را تهدید می کند
تهران-ایرنا- سازمان بین‌المللی مبارزه علیه فقر)آکسفام( اعلام 
کرد: افزایش قیمت مواد غذایی و انرژی بعد از حمله روسیه به 
اوکراین، می تواند ۲۵۰ میلیون نفر را در معرض فقر شدید قرار 
دهد.به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه انگلیسی گاردین، موسسه 
خیریه آکسفام با اشاره به بحران اقتصادی ناشی از شیوع کرونا 
و تشدید آن در نتیجه جنگ اوکراین، خواستار اقدام فوری بین 
المللی از جمله لغو پرداخت بدهی ها برای کشورهای فقیر 
شد.گابریلا بوچر مدیر عامل آکسفام گفت: در صورت عدم اقدام 
فوری، شاهد بدترین فقر و رنج بشری در تاریخ خواهیم بود.

گزارش آکسفام که روز سه شنبه در آستانه نشست هفته آینده 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول منتشر شد، نشان می 
دهد که کشورهای بدهکار ممکن است مجبور شوند هزینه های 
عمومی را برای جبران افزایش هزینه های واردات سوخت و غذا 
کاهش دهند.آکسفام اعلام کرد که لغو پرداخت بدهی ها برای 
امسال و سال آینده می تواند بیش از ۳۰ میلیارد دلار از بدهی 
های بدهکارترین کشورها را آزاد کند.بانک جهانی پیش بینی 
کرد: ۱۹۸ میلیون نفر، امسال به خاطر تبعات اقتصادی کرونا 

دچار فقر شدید می شوند و ۶۵ میلیون نفر دیگر هم با احتساب 
تبعات جنگ اوکراین، در معرض فقر خواهند بود. ۲۸ میلیون نفر 
نیز دچار سوءتغذیه خواهند شد.برهمین اساس، آکسفام خواستار 
اخذ مالیات بیشتر از ثروتمندان و منتفعان از وضعیت موجود شد.

آکسفام همچنین از گروه ۲۰ خواست تا ۱۰۰ میلیارد دلار از منابع 
موجود را برای تخصیص یارانه و برداشتن مالیات خدمات و کالاها 
در کشورهای فقیر اختصاص دهد.سازمان خواربار و کشاورزی 
ملل متحد )فائو(، هفته گذشته اعلام کرد: جنگ اوکراین مواد 
غذایی را بیشتر از همیشه گران کرده و قیمت ها در ماه مارس، 
سه برابر زمان مشابه در سال گذشته شده است.کشورهای غرب 
آسیا و آفریقا بیشترین صدمه را از مختل شدن واردات گندم از 
کشورهای حوزه دریای سیاه خواهند دید و آکسفام اعلام کرد 
که غذا ممکن است ۴۰ درصد درآمد خانوارها را در کشورهای 
صحرای آفریقا ببلعد.مدیرعامل آکسفام اعلام کرد که در چنین 
شرایطی، بی عملی دولت ها برای مبارزه با فقر، غیرقابل بخشش 
خواهد بود زیرا انجام آن بیشتر از اینکه وابسته به وجود منابع 

باشد نیازمند اراده سیاسی است.

پارلمان  با رأی  »شهباز شریف« 
پاکستان به عنوان نخست وزیر جدید 
انتخاب شد؛ اما روابط وی با ارتش، 
سیاست خارجی و ائتلاف او با »حزب 
مردم«، دولتش را با چشم انداز ویژه‌ای 
مواجه خواهد ساخت.خبرگزاری مهر 
- گروه بین الملل: »شهباز شریف« 
برادر »نواز شریف« نخست وزیر سابق 
پاکستان دوشنبه از سوی پارلمان 
این کشور به عنوان جانشین »عمران 
خان« انتخاب شد.پارلمان پاکستان نواز 
شریف رئیس حزب اپوزیسیون »مسلم 
لیگ-نواز« را به عنوان بیست و سومین 
نخست وزیر این کشور انتخاب کرد. وی 
اکنون می‌تواند به عنوان نخست‌‎وزیر 
تا اکتبر ۲۰۲۳ که قرار است انتخابات 
عمومی آتی در این کشور برگزار شود، 
در این پسُت بماند.نمایندگان »تحریک 
انصاف« حزب تحت رهبری عمران 
خان ساعاتی پیش از رأی گیری از 
سمت خود استعفا داده و بیش از ۱۰۰ 
نفر از آنها نشست مجلس ملی پاکستان 
را ترَک کرده بودند.پس از استیضاح 
عمران خان و برکناری وی از قدرت، 
»شهباز شریف« رهبر مخالفان دیروز 
یکشنبه در پارلمان پاکستان مدارک 
خود را برای نامزدی در پست نخست 
وزیری ارائه کرد. پارلمان پاکستان نیز 
امروز دوشنبه انتخاب نخست وزیر 
جدید این کشور آسیای جنوبی را به 
انجام رساند.شهباز شریف، برادر کوچک 
نواز شریف است که ۳ دوره نخست‌وزیر 
پاکستان بود. نواز شریف در سال ۲۰۱۷ 
به اتهام فساد از قدرت برکنار و زندانی 
شد؛ اما در ۲ سال اخیر به دلیل بیماری 
از زندان آزاد شد و اکنون در انگلیس 

به سر می‌برد.

شهباز شریف کیست؟
»شهباز شریف« ۷۰ سال دارد و ۳ بار به 
عنوان وزیر ارشد پرجمعیت‌ترین ایالت 
پاکستان یعنی ایالت پنجاب به ایفای 
نقش پرداخت؛ لذا این ایالت پایگاه 
قدرت خانوادگی او به شمار می‌آید. وی 
اکنون ریاست حزب مسلم لیگ- شاخه 

نواز را برعهده دارد. وی کارزار مخالفان 
در پارلمان پاکستان برای سرنگونی 
عمران خان را رهبری کرد.»شهباز 
شریف« ۷۰ ساله پیشتر ۳ بار به عنوان 
وزیر ارشد ایالت پنجاب به ایفای نقش 
پرداخت شهباز که بیشتر به عنوان یک 
مدیر در داخل پاکستان شناخته شده 
است تا یک سیاستمدار، از سال ۲۰۱۷ 
و در پی محکومیت و تبعید نواز شریف، 
رهبری و هدایت حزب مسلم لیگ نواز 
را بر عهده گرفت. شریف در خانواده‌ای 
ثروتمند در لاهور پاکستان به دنیا آمد 
و در دانشگاه دولتی همان شهر در 
رشته علوم انسانی تا مقطع کارشناسی 
تحصیل کرد. پس از آن وارد تجارت 
خانوادگی شد. او مالک املاکی در داخل 
و خارج از پاکستان است.شهباز شریف 
در ایالت لاهور به سیاست وارد شد و 
در سال ۱۹۸۸ به عنوان نماینده وارد 
مجلس ایالتی کشورش شد. اولین بار 
در سال ۱۹۹۷ وزیر ارشد ایالت پنجاب 
شد، اما دوره ریاست او با کودتای نظامی 
پرویز مشرف در سال ۱۹۹۹ و سرنگونی 
برادرش به پایان رسید و به زندان افتاد، 
سال بعد به عربستان سعودی تبعید شد، 
۷ سال بعد از تبعید به پاکستان بازگشت 
و فعالیت سیاسی خود را در پنجاب از 
سر گرفت و دوباره در سال ۲۰۰۸ به 
عنوان رئیس دولت محلی ایالت پنجاب 
انتخاب شد.بار سوم در سال ۲۰۱۳ 
وزیر ارشد ایالت پنجاب شد و تا سال 

۲۰۱۸ که در انتخابات عمومی این سال 
حزب مسلم لیگ شکست خورد، در این 
تصدی باقی ماند.او پس از سال ۲۰۱۷ 
که برادرش نواز به اتهام پنهان‌کاری 
دارایی‌هایی که در اسناد پاناما فاش 
شد به زندان افتاد، ریاست حزب مسلم 
لیگ - شاخه نواز را برعهده دارد.شهباز 
شریف هم در دوره عمران خان متهم به 
فساد شد؛ اما در هیچ اتهامی از سوی 
دادگاه‌های این کشور مجرم شناخته 
نشده است. وی از سال ۲۰۱۸ تاکنون 
رهبری اپوزیسیون در برابر دولت عمران 

خان را برعهده داشت.

خارجی  سیاست  تمایات 
نخست‌وزیر جدید پاکستان

»شهباز شریف« روابط دوستانه‌ای با 
دولت کشور چین دارد و در عین حال 
حامی سرسخت حفظ و ارتقای روابط 
حسنه با آمریکاست. او هفته گذشته 
در مصاحبه‌ای گفت که روابط خوب 
با ایالات متحده برای پاکستان بسیار 
مهم است و وی امیدوار است بتواند با 
حمایت دیگر حزب مطرح و قدرتمند 
پاکستان یعنی »حزب مردم« به نخست 
وزیری کشورش برسد.سرکنسول چین 
در لاهور هم سال گذشته در زمان پایان 
وظیفه خود در نامه‌ای به شهباز شریف 
از او به عنوان »دوست قدیمی چین« 
تقدیر و از اجرای سریع پروژه‌های 
پاکستان  چین-  اقتصادی  کریدور 

تمجید کرد.

روابط خوب شهباز با نخست وزیر 
هند

دوستانه‌ای  مناسبات  شریف  خاندان 
با »نارندا مودی« دارند. نواز شریف 
نخست‌وزیر پاکستان نیز در اقدامی 
تاریخی در سال ۲۰۱۴ در مراسم 
نارندرا مودی نخست‌وزیر هند  تحلیف 
شرکت کرده بود. سال بعد، مودی به 
اقامتگاه نواز شریف در لاهور رفت و در 

مراسم عروسی نوه وی حضور یافت.

شهباز شریف و ارتش پاکستان
تحلیل‌گران بر این باورند که شهباز 
برخلاف نواز از روابط دوستانه با ارتش 
پاکستان برخوردار است؛ ارتشی که به 
طور سنتی سیاست خارجی و دفاعی 
را در کشور حدوداً ۲۲۰ میلیون نفری 
مجهز به سلاح هسته‌ای کنترل می‌کند. 
بر این اساس، شهباز شریف در مقایسه 
با برادرش با ارتش قدرتمند این کشور 
رابطه دوستانه ‌‎تری دارد.ارتش پاکستان 
حکومت را در حدود نیمی از حدود ۸ 
دهه عمر پاکستان پس از استقلال در 
سال ۱۹۴۷ در اختیار داشته است و 
تعیین کننده خط و مشی اساسی کشور 
به ویژه سیاست خارجی و دفاعی این 
کشور است. در سال ۲۰۱۸ که عمران 
خان نخست وزیر شد نیز گفته می‌شد 
که او با حمایت ارتش به این سمت 

رسیده است.

جمع بندی
بسیاری از تحلیل‌گران معتقدند اگرچه 
شهباز تلاش می‌کند یک دولت ائتلافی 
تشکیل دهد؛ اما فارغ از اتحاد راهبردی 
حزب »مسلم لیگ« متعلق به وی و 
»حزب مردم« برای سرنگونی »عمران 
خان«، این دو حزب همواره رقبای 
جدی یکدیگر در جنگ قدرت سیاسی 
در پاکستان بوده و همین امر احتمال 
شکست دولت ائتلافی و برگزاری 
انتخابات زودهنگام را ممکن خواهد 

ساخت.

شهباز شریف نخست وزیر 
جدید پاکستان کیست؟

تهران-ایرنا- یک نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می دهد که ۵۸ درصد آمریکایی می گویند عملکرد جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری را 
قبول ندارند.به گزارش روز سه شنبه ایرنا، تارنمای هیل نوشت: در نظرسنجی سی بی اس، موسسه یوگاو در اوایل ماه آوریل تنها ۴۲ درصد که 
نحوه عملکرد بایدن در انجام وظایف ریاست جمهوری خود را قبول دارند.در نظرسنجی انجام شده در ماه های فوریه و مارس ۴۳ درصد گفته 
بودند از عملکرد بایدن به عنوان رئیس جمهوری کشورشان راضی هستند.در نظرسنجی ماه های ژانویه و نوامبر نیز ۴۴ درصد آمریکایی به عملکرد 
بایدن نمره مثبت دادند  و در ماه آگوست محبوبیت بایدن در انجام وظایف خود بر اساس رهگیری های نظرسنجی ها از سوی سی بی اس نیوز و یوگاو به ۵۰ رسید.در مارس ۲۰۲۱ 
میلادی ۶۲ درصد آمریکایی ها عملکرد بایدن به عنوان رئیس جمهور را مورد تایید قرار داده بودند.پاسخ دهندگان در نظرسنجی جدید سی بی اس و یوگاو بدترین نمره را به بایدن 
به دلیل ناتوانی در کنترل تورم دادند و ۶۹ درصد گفتند که عملکرد او در مهار تورم را قبول ندارند.در رابطه با نحوه مدیریت جنگ روسیه و اوکراین ۵۵ درصد از شرکت کنندگان 
در این نظرسنجی گفتند که عملکرد بایدن در این حوزه را قبول ندارند و تنها ۴۵ درصد آن را مثبت ارزیابی کردند.تارنمای فایو ترتی ایت )۵۳۸( در آمریکا که تحلیل نظرسنجی 
ها می پردازد نوشت از حدود تابستان گذشته تاکنون میزان محبوبیت بایدن سیر نزولی داشته است. محبوبیت بایدن در شش ماه نخست روی کار آمدنش و قبل از این که وارد 
چنین سیر نزولی شود حدود ۵۳ درصد بود.نظرسنجی سی بی اس و یوگاو، با حضور  ۲۰۶۲ بزرگسال آمریکایی و با ضریب خطای ۲.۸ درصد در روزهای نخست ماه آوریل )۲-۵ 

آوریل( )۱۳ تا ۱۶ فروردین( انجام شده است.

نیویورک- ایرنا- سخنگوی پنتاگونبا بیان اینکه روسیه به دنبال تقویت توانایی های خود در دونباس است، 
هشدار داد که مرحله بعدی جنگ در اوکراین طولانی تر و بسیار خشن تر خواهد بود.جان کربی روز دوشنبه به 

وقت محلی در نشستی با خبرنگاران افزود که تغییر موضع نیروهای روسیه مانع انتقال کمک نظامی به داخل اوکراین نشده است.وی گفت: روزانه 
۸ تا ۱۰ پرواز حامل کمک های نظامی آمریکا و سایر کشورها وارد منطقه می شوند.سخنگوی  پنتاگون اظهار داشت که روسیه قبل از انجام حمله 
احتمالی،  تقویت و تجهیز مجدد نیروهای خود در منطقه دونباس را آغاز کرده است.جان کربی گفت: داده های اطلاعاتی آمریکا نشانه های اولیه 
از  تلاش روس ها برای تامین مجدد و تقویت توانایی های خود در دونباس را نشان می دهند.کربی گفت که تصاویر جدید منتشر شده از کاروان 
خودرویی روسیه که  در حال حرکت به سمت جنوب اوکراین از طریق  شهر ایزیوم هستند، بخشی از تلاش های کرملین برای تقویت نیروهای 
خود است.وی ادامه داد به نظر می رسد این کاروان  ترکیبی از خودروهای حامل نیرو و همچنین وسایل نقلیه زرهی و شاید توپخانه و برخی از 

قابلیت های توانمندسازی باشد.

رئیس جمهور ناکام؛ 

محبوبیت بایدن به پایین‌ترین سطح رسید
پنتاگون: 

مرحله بعدی جنگ اوکراین طولانی‌تر و 
خشن‌تر خواهد بود

سازمان بهداشت جهانی: 
دو زیرسویه جدید اومیکرون سرعت انتقال بیشتری دارند

تهران-ایرنا- سازمان بهداشت جهانی موارد ابتلا به زیرسویه‌های جدید ویروس کرونا منشاء گرفته از اومیکرون را در بعضی از کشورهای جهان ثبت 
کرده است.به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، سازمان بهداشت جهانی  )WHO( روز دوشنبه اعلام کرد که در حال ردیابی چند ده مورد از دو زیرسویه 

جدید اومیکرون ویروس کرونا است ولی هنوز در عفونی یا خطرناک بودن آنها تردید دارد.طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی زیرسویه‌های جدید موسوم به BA۴ و BA۵ در 
واقع منشاء گرفته از نسخه اصلی اومیکرون BA۱ و BA۲ هستند که تقریباً ۹۴درصد مبتلایان کنونی کرونا در جهان این زیرسویه ها را دارند.   سازمان بهداشت جهانی گفته 
است زیرسویه‌های جدید به دلیل جهش‌پذیری بالا به سختی در دسترس هستند و به خاطر همین مطالعه روی آنها دشوار شده است. این سازمان می‌گوید زیرسویه‌های جدید 
سرعت ابتلای بالاتری دارند ولی هنوز مطالعات میزان کشندگی آنها را تعیین نکرده است.اداره بهداشت بریتانیا نیز هفته گذشته از ثبت مواردی از ابتلا به زیرسویه BA۴ کرونا 

در کشورهای آفریقای جنوبی، دانمارک، بوتساوا، اسکاتلند و انگلیس در دوره زمانی دهم ژانویه تا سی‌ام ماه مارس خبر داده است
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 )Scripps Research Institute(»محققان »موسسه تحقیقاتی اسکریپس
آمریکا در مطالعه اخیرشان از روش جدیدی برای شفاف‌سازی 
بافت)Tissue Transparent( خبر داده‌اند که این امر می‌تواند گام مهمی 
در جهت مطالعه دقیق‌تر بسیاری از بیماری‌ها باشد.به گزارش ایسنا 
و به نقل از اس تی دی، دانشمندان موسسه تحقیقاتی اسکریپس در 
 ) tissue-clearing(یافته‌های اخیرشان از روش جدید پاکسازی بافت
برای تفسیر نمونه‌های بیولوژیکی بزرگ پرده برداری کرده‌اند.روش 
اخیری که محققان موسسه تحقیقاتی اسکریپس آن را ایجاد کرده‌اند 
تجزیه و تحلیل فرآیندهای بیولوژیکی در سطح بدن و بیماری‌هایی 
مانند کووید-۱۹ را آسان‌تر می‌کند.  این روش تجسم و مطالعه 
فرآیندهای بیولوژیکی سالم و مرتبط با بیماری را که در چندین 
اندام اتفاق می‌افتد را برای دانشمندان آسان‌تر از همیشه می‌کند.

روش جدید محققان، »هیبرید«)HYBRiD( نام دارد و محققان برای 
ایجاد آن عناصر دو رویکرد اصلی قبلی فناوری پاکسازی بافت را با 
هم ترکیب کرده‌اند. دکتر »لی یه«)Li Ye( نویسنده ارشد این مطالعه 
و استادیار علوم اعصاب موسسه تحقیقاتی اسکریپس گفت: این یک 
روش ساده و جهانی پاکسازی بافت برای مطالعات بخش‌های بزرگی 
از بدن یا حتی کل بدن حیوانات است.پاکسازی بافت شامل استفاده 
از حلال‌ها برای حذف مولکول‌هایی مانند چربی است که بافت را 
مات می‌کنند. روش جدید بافت را از نظر نوری شفاف می‌کند و 
این در حالی است که اکثر پروتئین‌ها و ساختارها را در جای خود 

نگه می‌دارد.

یک محصول جدید گیرنده آنتی‌ژن کایمریک)CAR T-cell( که 
ایمنی قابل قبولی داشته است، نشانه‌های اولیه اثربخشی به عنوان 
یک تک درمان و همچنین درمانی در ترکیب با واکسن‌های آران‌ای 
پیامرسان)mRNA( در بیماران دارای تومور جامد نشان داده است.  

به گزارش ایسنا و به نقل از مدیکال اکسپرس، درمان با سلول‌های 
تی کایمریک گیرنده آنتی‌ژن تحولی در گزینه‌های درمانی موجود 
برای بیماری‌های خونی به وجود آورده است اما کاربرد آن در 
 John(»تومورهای جامد چالش‌برانگیز بوده است.  »جان هانن
Haanen(، سرطان‌شناس موسسه سرطان هلند می‌گوید: یکی از 

محدودیت‌های اصلی آن این است که بیشتر پروتئین‌هایی که در 
سطح تومورهای جامد قرار دارند و می‌توان آنها را هدف قرار داد، 
به میزان کمی در سلول‌های طبیعی نیز وجود دارند و این موضوع 
هدف قرار دادن دقیق تومورها را با سلول‌های تی کایمریک گیرنده 
آنتی‌ژن به کاری دشوار تبدیل می‌کند. چالش بعدی شامل ماندگاری 
محدود سلول‌های تی کایمریک گیرنده آنتی‌ژن در تومورهای جامد 
و دشواری رسیدن آن‌ها به تومورها و نفوذ به مرکز توده است.هانن 
و همکارانش در حال انجام یک کارآزمایی بالینی برای اولین بار در 
انسان برای بررسی ایمنی و اثربخشی اولیه محصولی از سلول تی 
کایمریک گیرنده آنتی‌ژن هستند که آنتی‌ژن »CLDN۶« را هدف 
قرار می‌دهد. »CLDN۶« آنتی‌ژنی اختصاصی در تومورها است که به 
طور گسترده در تومورهای جامد بیان می‌شود اما در بافت‌های سالم 
افراد وجود ندارد.این درمان در مدل‌های بالینی در ترکیب با واکسن‌ 

آران‌ای پیامرسان کد کننده CLDN۶ آزمایش شد. 

توسعه روشی جدید برای مطالعه 
بهتر بیماری‌ها

نتایج اثربخش روشی جدید برای 
درمان تومورهای جامد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

توزیع آب آشامیدنی در میان آوارگان جنگ در اردوگاهی در نزدیکی شهر 
صنعا یمن/ رویترز

اِوانورا، تجسم حد نهایی لوتوس در پیست
اشتباه نکنید! ما لوتوس اوایا الکتریکی را دوست داریم اما این کانسپت وحشیانه‌ای که توسط یکی از طراحان خوش‌ذوق دنیای 
خودرو منتشر شده است بسیار احساس‌برانگیزتر است. این کانسپت مجاری لوتوس اوانورا نام دارد و یک اسپیدستر الکتریکی با 
تمرکز کلیدی روی عملکرد آئرودینامیکی و کاهش وزن است. شاید این خودرو به اندازه اوایا مناسب رانندگی روزمره نباشد اما در 
روی کاغذ محصولی ایده آل برای پیست خواهد بود.یکی از اولین چیزهایی که درباره اوانورا توجه شما را جلب خواهد کرد نمایان 
بودن بسیاری از قطعات فنی مهم است. برای مثال نمای جلو فاقد کاپوت مرسوم است و بجای آن پانل‌های بازی را می‌بینیم که 
سیستم تعلیق فیبر کربنی پیچیده را به نمایش می‌گذارند. این سیستم تعلیق بی‌شباهت به سیستم تعلیق خودروهای فرمول ۱ 
کنونی نیست. همچنین این پانل‌های باز را می‌توان در اطراف قوس چرخ ها نیز مشاهده کرد.طراح زبردست اوانورا اسپلیتر جلوی 
برجسته و شیشه جلوی کوچکی را در نظر گرفته است که بر حس اسپیدستر بودن خودرو می‌افزاید. این خودرو همچنین بجای 
آینه‌بغل‌های سنتی از دوربین استفاده می‌کند. با نگاه به بخش عقب شباهت‌های اوانورا با اوایا آشکار خواهد شد و این موضوع به 
ویژه درباره چراغ‌های LED صدق می‌کند. این سوپرکار الکتریکی همچنین از بال فیبر کربنی بزرگ و دیفیوزری گیرا سود می‌برد.

فریبا: درخشش حقیقی باعث حذف استقلال شد
یک پیشکسوت استقلال معتقد است تنها نقطه ضعف استقلال، بی‌دقتی مهاجمان این تیم بود.بهتاش فریبا، کارشناس فوتبال ایران 
و پیشکسوت استقلال پس از حذف این تیم برابر نساجی در ضربات پنالتی در جام حذفی اظهار کرد: استقلال خوب بازی کرد و با 
بدشانسی حذف شد. استقلال موقعیت ایجاد کرد و این نشان از بار فنی و تاکتیکی شاگردان مجیدی دارد.  او ادامه داد: دروازه‌بان و 
مدافعان نساجی خیلی خوب کار کردند زیرا استقلال چند فرصت مهم داشت که با بی‌دقتی مهاجمان هدر رفت. نقطه ضعف آبی‌ها در 
این دیدار همین موضوع بود و فقط حیف شد که یک جام از دست رفت. فرصت مناسبی برای گرفتن دوگانه بود اما حالا وظیفه اصلی 
کادر فنی این است که از نظر روحی بازیکنان را به حالت ایده‌آل برسانند تا بتوانیم تمام تمرکز خود را روی لیگ بگذاریم و بتوانیم 
قهرمان شویم. هماهنگی بازیکنان خوب است و در دیدار با نساجی هم نشان داده شد که بازیکنان به شناخت خوبی رسیده‌اند. فریبا 
درباره شانس قهرمانی استقلال در لیگ برتر گفت: قطعا که استقلال قهرمان می‌شود و امیدوارم این قهرمانی با رکورد خاصی همراه باشد 
اما مهم‌ترین نکته این است که از الآن به فکر حفظ شاکله تیم باشند و نگذارند بلایی که سال‌های قبل سر تیم آمده است، این فصل هم 
پیش بیاید. استقلال قدرتمندترین تیم لیگ برتر است و نساجی باید خوشحال باشد که توانسته در ضربات پنالتی استقلال را حذف کرد.

وزین عود و شکر بخورم مدهازین نرگس و گل غرورم مده چو بیمار عشقم علاجم بکن
چو غم‌خوار مهرم سرورم مده

بس این انتظارم به فردا و دی
دگر وعدهٔ دیر و دورم مده ز و نورم مدهز لطف تو گر در جهنم یمیست بنارم دراندا

تمنا و تشویش حورم مدهاگر لایقم پرده‌ای بر فگن
یی ز گنج حضورم مدهز غیر تو حاصل به جز رنج نیست جدا

پیشنهاد

چهره روز

جنایت و مکافات
رمان بزرگ و فوق‌العاده مهم جنایت و مکافات با 
عنوان انگلیسی Crime and Punishment اثری ماندگار 
از فئودور داستایفسکی است که مهری آهی آن را از 
روسی ترجمه کرده است. ترجمه‌ای درخشان که پس 
حدود نیم قرن همچنان می‌توان آن را بهترین ترجمه 
جنایت و مکافات دانست. در این کتاب ما فلسفه اصلی 
داستایفسکی، راه‌حل او برای نجات روسیه از چنگال 
نهیلیسم و همچنین صدای وجدان آشنا می‌شویم که 
تا به حال در هیچ کتاب دیگری به این خوبی از آن 
صحبت نشده است. شخصیت اصلی این کتاب، رادیون 
رومانویچ راسکلنیکف، جوانی ۲۳ ساله است که فکری باز 
و کنجکاو دارد. جوانی خوش‌چهره که فقر و بی‌پولی او 
را در هم کوبیده و باعث شده با مردم و زندگی اطرافش بیگانه باشد. راسکلنیکف افکاری آشفته دارد 
و مدام به موضوعات مختلف فکر می‌کند و تراوشات ذهنی‌اش بسیار زیاد است. حتی می‌توان گفت او 
به نوعی یک فیلسوف است و تصویری که از خود دارد تصویر یک مرد شفگت‌انگیز و پرقدرت است.در 
ابتدای کتاب می‌بینیم او هنگام راه رفتن همیشه زیر لب چیزی زمزمه می‌کند و یا حتی با صدای بلند 
با خود صحبت می‌کند، انگار که یک درگیری جدی در ذهنش جریان دارد. راسکلنیکف از این این 
دنیا و ناعدالتی آن به تنگ آمده است. مخصوصا هنگامی که نامه‌ای از طرف مادرش دریافت می‌کند 
از این موضوع که یک فرد ثروتمند – به نام لوژین – به آن‌ها و مخصوصا خواهرش »نظر لطف« دارد 
خشمگین می‌شود. رازومیخین، تنها دوست واقعی راسکلنیکف که یک سال و نیم است او می‌شناسد، او 
را چنین توصیف می‌کند:عبوس و گرفته و مغرور و متکبر است. در این اواخر و شاید هم خیلی از پیش 
بدگمان و مالیخولیایی شده است. بزرگوار و مهربان است، دوست ندارد احساسات خود را بیان کند. 
حاضر است زودتر سنگدلی خود را بنماید، تا، با سخن، احساسات قلبی خویش را ابراز دارد. گاهی هم 
هیچ مالیخولیایی نیست – بلکه فقط سرد و تا حدی غیرانسانی و بی‌احساسات می‌شود و براستی چنان 
است که گویی در او دو خوی متضاد به‌ترتیب جای یکدیگر را می‌گیرند. گاهی بی‌نهایت کم‌حرف است! 
هیچ وقت فرصت ندارد. همه مزاحمش هستند. اما خودش دراز می‌کشد و کاری نمی‌کند. هیچ بذله‌گو 

نیست ولی نه به‌دلیل آنکه  کلمات تند پرمعنی در چنته‌اش کم است.

محمدعلی بهمنی
محمدعلی بهمنی )زادهٔ ۲۷ فروردین ۱۳۲۱( شاعر و 
غزل‌سرای ایرانی است. وی دربارهٔ تولدّ خود می‌گوید: 
»دو ماه به زمان تولدّم باقی‌مانده بود، که برادرم در دزفول 
بیمار می‌شود. خانواده هم از این فرصت استفاده می‌کنند 
تا به عیادتش بروند. این است که در قطار به‌دنیا آمدم و 
در شناسنامه‌ام درج شد »متولد دزفول«، چون دایی من 
در ثبت احوال آن منطقه بود، شناسنامه‌ام را همان زمان 
می‌گیرد. البتّه زیاد آنجا نبودم، همان زمان ۱۰ روز یا یک‌ماه 
را در آنجا سپری کردیم، در اصل تهرانی هستیم. پدرم برای 
ده ونک و مادرم برای اوین است. در اصل ساکن خود 
بندرعباس بودیم. دوران کودکی را تهران، بخش شمیرانات، 
شهر ری، کرج و… به‌صورت پراکنده بودیم، چون پدرم 
شاغل در راه‌آهن بود، مأموریت‌های ایستگاهی داشتند. از سال ۱۳۵۳ به بندرعباس رفتم.« او در چاپخانه 
با فریدون مشیری که آن روزها مسؤول صفحهٔ شعر و ادب هفت‌تار چنگ مجلهٔ روشنفکر بود، آشنا شد و 
نخستین شعرش در سال ۱۳۳۰، زمانی که تنها ۹ سال داشت، در مجلهٔ روشنفکر به چاپ رسید. شعرهای 
وی از همان زمان تاکنون به‌طور پراکنده در بسیاری از نشریات کشور و مجموعه شعرهای مختلف و جُنگ‌ها، 
انتشار یافته‌است.بهمنی از سال ۱۳۴۵ همکاری خود را با رادیو آغاز کرد و برنامهٔ صفحهٔ شعر را با همکاری 
شبکه استانی خلیج فارس ارائه داده‌است. بهمنی در سال ۱۳۷۴ همکاری خود را با هفته‌نامهٔ ندای هرمزگان 
آغاز می‌کند و صفحه‌ای تحت عنوان تنفس در هوای شعر را هر هفته در پیشگاه مشتاقان خود قرار می‌دهد.

وی از سال ۱۳۵۳ ساکن بندرعباس شد، پس از پیروزی انقلاب، به تهران آمد و مجدداً در سال ۱۳۶۳ 
به بندرعباس عزیمت کرد و در حال حاضر نیز، ساکن همانجاست. بهمنی مسؤول چاپخانهٔ دنیای چاپ 

بندرعباس و مدیر انتشارات چی‌چی‌کا )در گویش بندرعباسی به معنی قصّه( در بندرعباس است.

فرهنگ

جوایز تئاتر »اولیویه« به عنوان مهمترین جوایز 
هنرهای نمایشی در بریتانیا برندگان خود را در 
شاخه‌های مختلف معرفی کرد.به گزارش ایسنا به نقل 
از رویترز، برندگان جوایز تئاتر اولیویه برندگان خود را 
طی مراسمی در لندن معرفی کرد و »ادی ردماین« 
بازیگر برنده اسکار موفق به کسب جایزه بهترین 
بازیگر در نمایش موزیکال شد و نمایش »کاباره« نیز 
برنده جایزه بهترین بازسازی یک نمایش موزیکال 
شد. در سایر بخش‌ها جایزه بهترین نمایشنامه جدید 
به »زندگی پی« رسی، »بازگشت به آینده« بهترین 
نمایش موزیکال جدید، »صورت‌های فلکی« بهترین 
نمایش بازسازی شده، »شیلا آتیم« بهترین بازیگر 
زن در یک نمایش برای »صورت‌های فلکی« و »هیران ابیسکارا« برای نمایش »زندگی پی« 
بهترین بازیگر مرد در یک نمایش نام گرفت. »جسیکا باکلی« هم برای بازی در نمایش »کاباره« 
جایزه اولیویه برنده بهترین بازیگر زن در نمایش موزیکال شد.جوایز تئاتر »اولیویه« مهم‌ترین 

رویدادهنری در عرصه تئاتر بریتانیا و معادل جوایز تئاتر تونی آمریکا محسوب می‌شود.

 برندگان جوایز تئاتر »اولیویه« 
معرفی شدند
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